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1   Egypt National Bank of Egypt 50 Egyptian Pounds, 14th Novemb
er 1919 S/N N1 076321 Printer BWC Signature Rowlatt Pick 15b 
 Graded Choice Fine 15, Annotations PMG.

2   Egypt Egyptian Government 5 Piastres 1940 S/N L/3 653109 Cro
wn & Letters Watermark Pick 164a  Graded Choice About Uncirc
ulated 58 PMG.

3   Egypt Egyptian Government 5 Piastres 1940 S/N T/5 829322 Cro
wn & Letters Watermark, Signature Title - Minister of Finance Pick 16
5a  Graded About Uncirculated 55 PMG.

4   Egypt Egyptian Government 10 Piastres 1940 S/N F/7 792921 Cr
own & Letters Watermark, Signature Title - Minister of Finance Pick 1
68a  Graded Choice About Uncirculated 58 EPQ PMG.

5   Cyprus (British Administration) Government of Cyprus 3 Piastres
6th April 1944 S/N A/2 185172 Pick 28a  Graded Gem Uncirculate
d 65 EPQ PMG.
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6    Czechoslovakia (Czech Republic) 5000 Korun 1920 SPECIMEN
S/N C 465965 Printer ABNC Pick 19s  Graded Choice Uncirculate
d 64 PMG.

7   German East Africa Deutsch-Ostafrikanische Bank 5 Rupien, 15th
June 1905 S/N 51272 Printer G&D Pick 1  Graded Very Fine 30 P
MG.

8   German East Africa Deutsch-Ostafrikanische Bank 10 Rupien, 15t
h June 1905 S/N 01014 Printer G&D Pick 2  Graded Very Fine 25
PMG.

9   German East Africa Deutsch-Ostafrikanische Bank 50 Rupien, 15t
h June 1905 S/N 29422 Printer G&D Pick 3b  Graded Choice Unc
irculated 63 PMG.  Exceptionally Rare and second finest with a di
fference from third
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10   German East Africa Deutsch-Ostafrikanische Bank 100 Rupien,
15h June 1905 S/N 18355 Printer G&D Pick 4   Very Rare  Gr
aded About Uncirculated 55, Minor Stains PMG.

11   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) Phalanx Credit note 1849 Remainder Single credit bill Printed
Athens Pick Unlisted; Hellas 17a  Graded Choice Uncirculated 63
PMG.

12   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) 100 Drachmai 17th Febraury 1922 (NEON Ιssue) S/N ΛΞ047
-680103 Printer Bradbury Wilkinson & Co Kontaxis signature Pick 6
7; Pitidis 63a  Graded About Uncirculated 55, pinholes PMG.

13   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) 5 Drachmai 24th March 1923 S/N AA091-954465 Printer Bra
dbury Wilkinson & Co Papadakis signature Pick 70a; Pitidis 66a  
Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG. Top grade.
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14   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) 25 Drachmai 5th March 1923 S/N BA076 494211 Printer Bra
dbury,Wilkinson & Co Papadakis signature Pick 71a; Pitidis 67a  
Graded Choice About Uncirculated 58, minor repair PMG.

15   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) 5 Drachmai, 17th December 1926 S/N MΘ072 891647 Printe
r ABNC Pick 87a; Pitidis 83a  Graded Choice Uncirculated 64 PC
GS.

16   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) 10 Drachmai, 15th July 1926 S/N THB037 171334 Printer AB
NC Pick 88; Pitidis 84a  Graded Extremely Fine 40 PMG.

17   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) 10 Drachmai, 15th July 1926 S/N THK058 106779 Printer AB
NC Pick 88; Pitidis 84b  Graded Choice Uncirculated 64 EPQ PM
G.

18   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) 50 Drachmai 1926, 6th May 1923 (NEON 1926) S/N BE043 8
79155 Printer.Bradbury,Wilkinson & Co Red Ovpt NEON upper right
Pick 84; Pitidis 80a  Graded Choice Extremely Fine 45 PMG.
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19   Greece National Bank of Greece (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛ
ΑΔΟΣ) 100 Drachmai 1926 (ΝΕΟΝ 1926) S/N AΞ066 712,613 Printe
r.Bradbury,Wilkinson & Co Red Ovpt NEON upper right Red Papada
kis Signature Pick 85b; Pitidis 81b  Graded About Uncirculated 55
PMG.

20   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 2 Dra
chmai, 21st October 1917 S/N A/2 006,111 Printer BWC Orpheus wit
h lyre Pick 311; Pitidis 265  Graded Gem Uncirculated 66 OPQ P
CGS.

21   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500 D
rachmai, 1st November 1953, Ministry of Finance S/N AA08 746414
Printer Bank of Greece Pick 325b; Pitidis 328  Graded Super Ge
m Uncirculated 67 EPQ PMG. Top grade.

22   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 20 Drachm
ai, 19th October 1926 S/N IP047 324131 Printer American Bank Not
e Company Red Overprint Pick 95; Pitidis 95  Graded Extremely
Fine 40 PMG.

23   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50 Drachm
ai NEON 1926 S/N Γ0007 695223 Printer Bradbury, Wilkinson & Co
Pick 92; Pitidis 92  Graded Choice Extremely Fine 45 PMG.
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24   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100 Drach
mai NEON 1926 S/N ΓΑ017 150,634 Printer Bradbury, Wilkinson & C
o Pick 93; Pitidis 93  Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG. To
p Grade.

25   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50 Drachm
ai, 24th March 1927 S/N ΞΓ059 128714 Printer American Bank Note
Company Pick 97; Pitidis 96c  Graded Choice Uncirculated 63 PC
GS.

26   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50 Drachm
ai, 13th May 1927 S/N NO068 275740 Printer American Bank Note C
ompany Pick 97; Pitidis 96b  Graded Gem Uncirculated 66 EPQ
PMG. Top grade.

27   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100 Drach
mai, 14th June 1927 S/N ΞΨ084 638177 Printer American Bank Not
e Company Pick 98a; Pitidis 97c  Graded Very Choice New 64 P
CGS CURRENCY.
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28   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500 Drach
mai 1926 (ND1928 ) S/N ΛΥ096-623799 Printer American Bank Note
Company Red Papadakis Signature Pick 99a; Pitidis 98  Graded
Very Fine 20 PMG.

29   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000 Drach
mai, 15th October 1926, Provisional Issue S/N KΞ097 198741 PAPA
DAKIS SIGNATURE Printer American Banknote Company Pick 100
c; Pitidis 99a  Graded Fine 12, number on back PCGS CURREN
CY.

30   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000 Drach
mai, 4th November 1926 S/N ΛΔ056 220963 Printer American Bank
Note Company Red bar without Signature at right Pick 100b; Pitidis 9
9  Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG. Top grade.

31   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500 Drach
mai 1932, 1st October 1932 S/N ΒZ002 974407 Printer American Ba
nk Note Company Pick 102; Pitidis 102  Graded Super Gem Unci
rculated 67 EPQ PMG. Top grade.
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32   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5000 Drach
mai, 1st September 1932 S/N AI018 826954 Printer American Bank
Note Company Pick 103a; Pitidis 101  Graded Gem Uncirculated
66 EPQ PMG.

33   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000 Drach
mai, 1st May 1935 S/N AZ043 873637 Watermark : Poseidon Pick 1
06a; Pitidis 105  Graded Choice Uncirculated 64 EPQ PMG.

34   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50 Drachm
ai, 1st January 1939 SPECIMEN S/N A-150 000000 Red 'SPECIME
N' and 'ΑΚΥΡΟΝ' overprints, diagonally perforated 'SPECIMEN' at ce
nter. Printer TDLR Pick 107s; Pitidis 106s  Graded Gem Uncircula
ted 65 EPQ PMG.

35   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500 Drach
mai, 1st January 1939 SPECIMEN S/N A-040 000000 Red 'SPECIM
EN' overprint Printer Bradbury Wilkinson & Co. Pick 109s; Pitidis 108
s  Graded Superb Gem Uncirculated 65 EPQ
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36   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Lot with 2 b
anknotes. Comprising of 2 x 500 Drachmai, 1st January 1939 Correc
t and Incorrect Spellin S/N B-029 593,278 & S/N A-039 064,882 Print
er Bradbury, Wilkinson & Co Pick 109a & 109b; Pitidis 108 & 108a 
 Graded Gem Uncirculated 67 (Top grade) & 66 EPQ PMG respecti
vely.

37   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000 Drach
mai, 1st January 1939 SPECIMEN S/N A-090 000000 Red 'SPECIM
EN' overprint with four punches. Printer Bradbury Wilkinson & Co. Pi
ck 110s; Pitidis 109s  Graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.

38   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5000 Drach
mai, 20th June 1942 S/N EK 405385 Without watermark Pick 119a;
Pitidis 118  Graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ PMG.

39   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000 Dra
chmai, 29th December 1942 S/N AE 768496 Pick 120a; Pitidis 131
b  Graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ PMG. Top Grade.
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40   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 200.000.00
0 Drachmai, 9th September 1944 S/N AO 823700 Underprint without
circles Pick 131a; Pitidis 131bb  Graded Superb Gem Uncirculate
d 67 EPQ PMG.

41   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ). Agricultural
Note, Final Series, 2.000.000 Drachmai, 14th January 1944 S/N 260
045420 Pick Unlisted; Pitidis 145 Date and Value are added by hand.
Extremely rare banknote, not listed in Pick and with no listed price in
Pitidis. This particular banknote has the highest value (2.000.000 Dra
chmai) ever noticed in these Final Series. Probably the best preserve
d example among the handful survived banknotes.  Graded Extre
mely Fine 40, closed pinholes, PMG.

42   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500 Drach
mai 1945(1944) SPECIMEN S/N ι.Η -180 00000 Two perfins ''CANC
ELLED'' right and ''SPECIMEN'' left. Specimen on signatures and tw
o cancellations holes Pick 171s; Pitidis 153s  Graded Choice Unci
rculated 64 PMG.

43   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500 Drach
mai ND (1945) S/N μ.Λ-136 211969. Watermark Aristotle Pick 171a;
Pitidis 153  Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.
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44   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000 Drach
mai ND (1944) S/N o.X-003 870519 Watermark Aristotle Pick 172a;
Pitidis 154  Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

45   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5000 Drach
mai ND (1945) S/N TH.-048 053225 Watermark Artemis' Head Pick 1
73a; Pitidis 155  Graded Extremely Fine 40 PMG.

46   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000 Dra
chmai 1946 S/N Γ.10-161901 Printer Bradbury, Wilkinson & Co Pick
175; Pitidis 157  Graded Choice Uncirculated 64 PMG.

47   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5000 Drach
mai 1947 S/N M.05-555727 Printer Bradbury, Wilkinson & Co Pick 1
77a; Pitidis 159  Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG. Top Gr
ade.
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48   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000 Drach
mai, 9th January 1947 S/N ΑΕ- 3-284574 Printer Bradbury, Wilkinso
n & Co Pick 180a; Pitidis 162  Graded Superb Gem Uncirculated
67 PPQ PCGS BANKNOTE. Top Grade.

49   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000 Drach
mai, 14th November 1947 S/N ΕΠ- 4 778692 Without watermark Pic
k 180b; Pitidis 164  Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

50   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5000 Drach
mai, 9th June 1947 S/N AX-6 604463 Printer Bradbury, Wilkinson &
Co Brown maternity without security strip Pick 181a; Pitidis 163  
Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

51   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000 Dra
chmai, 29th December 1947 S/N ζη-627184 Printer Bradbury, Wilkin
son & Co Pick 182c; Pitidis 166  Graded Gem Uncirculated 66 EP
Q PMG. Top Grade

Attica Auctions • Auction 4 • 23 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



120

160

80

120

52   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 20.000 Dra
chmai, 29th November 1949 S/N Δ.08-215142 Printer Bank of Greec
e Athens Pick 183a; Pitidis 167  Graded Choice Uncirculated 63
PPQ PCGS BANKNOTE.

53   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5.000 Drac
hmai, 28th October 1950 S/N αμ.359444 Printer Bank of Greece Ath
ens Pick 184a; Pitidis 168  Graded Choice Uncirculated 64 PMG.

54   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50 Drachm
ai, 15th Januart 1954 ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΗ S/N Α.09 117793 Printer Bank o
f Greece Athens Pick 188a; Pitidis 172  Graded Choice About Un
circulated 58 PMG.

55   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10 Drachm
ai, 15th May 1954 S/N αξ 420467 Printer Bank of Greece Athens Pic
k 189a; Pitidis 173  Graded Choice Uncirculated 64 EPQ PMG.

Attica Auctions • Auction 4 • 23 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



200

120

160

120

80

56   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10 Drachm
ai, 1st March 1955 SPECIMEN S/N A.10 000000 Red 'SPECIMEN' o
verprint, diagonally perforated 'ΑΚΥΡΟΝ'. Pick 189bs; Pitidis 175s 
 Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

57   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10 Drachm
ai, 1st March 1955 S/N β02 765168 Printer Bank of Greece Athens P
ick 189b; Pitidis 175  Graded Very Choice New 64 PPQ PCGS C
URRENCY.

58   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 20 Drachm
ai, 1st March 1955 S/N B.09 977662 Printer Bank of Greece Athens
Pick 190a; Pitidis 176  Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

59   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50 Drachm
ai, 1st March 1955 S/N γτ. 629448 Printer Bank of Greece Athens Pi
ck 191a; Pitidis 177  Graded Choice Gem Uncirculated 65 EPQ P
MG.

60   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100 Drach
mai, 31st March 1954 S/N A.05 809354 Printer Bank of Greece Athe
ns Mantzavinos signature Pick 192a; Pitidis 174  Graded Choice
About Uncirculated 58 PMG.
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61   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100 Drach
mai, 1st July 1955 S/N N.02 163341 Printer Bank of Greece Athens
Pick 192b, Pitidis 178  Graded Choice Gem Uncirculated 65 EPQ
PMG.

62   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500 Drach
mai, 6th August 1955 S/N Z.07 918919 Printer Bank of Greece Athen
s Pick 193a; Pitidis 179  Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

63   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000 Drach
mai, 16th April 1956 S/N Ε.07 853706 Printer Bank of Greece Athens
Pick 194a; Pitidis 173  Graded Choice Uncirculated 64, minor stai
n PMG.

64   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100 Drach
mai, 1st July 1966 S/N 01A 000985 Printer Bank of Greece Athens Z
olotas signature Pick 196a; Pitidis 182  Graded Very Choice Uncir
culated 64PPQ PCGS CURRENCY.

65   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Lot with 2 b
anknotes. Comprising of 100 Drachmai, 1st October 1967 & 500 Dra
chmai, 1st November 1968 S/N 27Υ 319428 & 12Σ 055335, resp. Pri
nter Bank of Greece Athens Pick 196b & 197a; ; Pitidis 183 & 184 
 Both graded as Superb Gem Uncirculated 67 EPQ PMG.
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66   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ). 1000 Drac
hmai, 1st November 1970 S/N 01M 907780 Printer Bank of Greece
Pick 198b (not distinguished varieties); Pitidis 185a One of the great
modern rarities, as this particular series 01 should have watermark th
e head of Aphrodite, but instead this banknote has the Youth of Antic
ythera. Top grade of this rare variety.  Graded Gem Uncirculated
65 EPQ

67   Greece Civilian of Natl. Liberation 5 Okas, 5th June 1944 Withou
t Serial Number Printer Eleftheri Ellada Stamp of General Headquart
ers Pick S161r; Pitidis 409ga  Graded Gem Uncirculated 66 EPQ
PMG. Top grade.

68   Greece Civilian of Natl.Liberation 5 Okas, 5th June 1944 Handw
ritten S/N A/31382 Printer Eleftheri Ellada Black stamp of Macedonia
Pick S161a; Pitidis 409b  Graded Very Fine 20 PMG.

69   Greece Civilian of Natl.Liberation 5 Okas, 5th June 1944 Handw
ritten S/N A/11276 Printer Eleftheri Ellada Blue Stamps of Epirus & E
TA Pick S161a; Pitidis 409ab  Graded Choice Uncirculated 64 PM
G.
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70   Greece Civilian of Natl.Liberation 5 Okas, 5th June 1944 Handw
ritten S/N A/12659 Printer Eleftheri Ellada Red Cachet of Epirus and
Blue Cachet of ETA Pick S161a; Pitidis 409ac  Graded Choice Un
circulated 63, stains lightened PMG.

71   Greece Civilian of Natl.Liberation 25 Okas, 5th June 1944 Hand
written S/N A/13802 Printer Eleftheri Ellada Violet Stamp of Pireaus
and Attica Pick S162a; Pitidis 410d  Graded Choice Uncirculated
63, staple holes PMG.

72   Greece Civilian of Natl.Liberation 100 Okas, 5th June 1944 Han
dwritten S/N A/634 Printer Eleftheri Ellada Black Stamp of Pelopponn
ese Pick S163a; Pitidis 411  Graded About Uncirculated 55 PMG.

73    Greece Kalamata 100 million Drachmai, 20th September 1944
S/N A 44794 Pick 159; Pitidis 417  Graded Choice Uncirculated 6
4 PMG.
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74   Greece Kalamata 200 million Drachmai, 5th October 1944 S/N B
266241 Pick 161r; Pitidis 419d  Graded Gem Uncirculated 66 EP
Q PMG.

75   Greece Nafplion 100 million Drachmai, 19th September 1944 S/
N 906142 ΞΟ Overprint with two handwritten signatures Michopoulos
-Mpitsakos Pick 162; Pitidis 413a  Graded Choice Extremely Fine
45 PMG.

76   Greece Nafplion 100 million Drachmai, 19th September 1944 S/
N 586034 ΞΠ Without signature or stamp Pick 162; Pitidis 413b  
Graded Choice Uncirculated 64, Stain PMG.

77   Greece Trikala 200 million Drachmai, 1st October 1944 S/N ΖΝ
161530 Trikala overprint ''Number 3399'' Red German Cachet Pick 1
67; Pitidis 375  Graded About Uncirculated 50 PMG. Top Grade.

78   Greece ZAGORA VOUCHER 1000 Drachmai, 1st July 1945 Typ
e 3 Remainder S/N 4683 Printer Lithografy N.Kalamata Volos Pick U
nlisted; Pitidis 443  Graded Choice Uncirculated 64 PMG.
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79   Greece Italian occupation Cassa Mediterranea lot with 2 bankno
tes. Comprising of 10 & 50 Drachmai ND (1941) S/N 0007 413865 &
S/N 0001 580408, resp. Pick M2-M3; Pitidis 338 & 339  Graded b
oth Choice Uncirculated 64 PMG.

80   Greece Italian occupation Cassa Mediterranea 500 Drachmai N
D (1941) S/N 0001 046022 Pick M5; Pitidis 341  Graded About U
ncirculated 55 PMG.

81    Greece Italian occupation Cassa Mediterranea 1000 Drachmai
ND (1941) S/N 0001 531024 Pick M6; Pitidis 342  Graded Gem U
ncirculated 66 EPQ PMG. Top grade.

82    Greece Italian occupation Cassa Mediterranea 5000 Drachmai
ND (1941) S/N 0001 049802 Pick M7; Pitidis 343  Graded Choice
About Uncirculated 58 EPQ PMG.
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83   Greece Italian occupation Cassa Mediterranea 20000 Drachmai
ND (1941) S/N 0001 074239 Watermark Athena's Head Pick M9; Piti
dis 344  Graded Choice Uncirculated 63 EPQ, as made wrinkle P
MG.

84   Greece Italian occupation - Ionian Islands Lot with 2 banknotes.
Comprising of Isole Ionie 5 and 10 Drachmai ND(1941) S/N 004 059
574 & 003 354153, resp. Pick M12 & M13; Pitidis 347 & 348  Gra
ded Choice Uncirculated 64 EPQ and Choice Uncirculated 64 PMG r
espectively.

85   Greece Italian occupation - Ionian Islands Isole Ionie 100 Drach
mai 1944, Overprint Corfu 100 Drachmai S/N 0007 319253 overprint
''Number 39841'' Pick 154; Ovpt. on Greece M15; Pitidis 432 Very rar
e. Graded About Uncirculated 53 PMG. After liberation, the boat carr
ying new notes to Corfu sank. They were authorized to overprint Itali
an occupation banknotes, until new notes arrived. Printed in Italy and
overprinted in Corfu. Inside holder by PMG "About Uncirculated 53".
(Hellas 273) & (Pick 154).

86   Greece Italian occupation - Dodecanese Islands 50 Lire, 21st Ap
ril 1944 S/N 14590 Block 2 Pick M24; Pitidis 354 Very rare.  Grad
ed Choice Fine 15, splits PMG.
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87   Greece British Military Authority 1 Pound, (1943-1945) S/N 39Z0
00036 Pick M6d; Pitidis 440 Overpint GREECE Extremely rare.  
Graded About Uncirculated 50 EPQ. When British troops liberated Gr
eece in October of 1944, military banknotes circulated with 1 pound
being equivalent to 600 new drachmas. Among this series exists this
very rare variety of the 1 pound with "GREECE" in black overprint. It i
s known that they had a special prefix 39Z with serial numbers from
000026 to 000050 making them only 25 examples. Fysikas in his arti
cle explains that the purpose behind this overprint is unknown but sp
eculates that the British did not want to add the name or letter of eac
h country prior to their arrival in case the Axis got hold of them and re
vealed their plans to invade. After counter-stamping a few examples l
ocally, they realised how impractical it was and abandoned the idea
which had little merit in the first place. The second explanation offere
d is that these notes were produced for deception purposes and carri
ed by select British officers who would attempt to deceive the Axis int
o believing they would invade these regions. Similar notes exist for B
ulgaria and France. In June of 1945 all Military Authority notes were
withdrawn making these notes extremely rare.

88   Greece 1 Rouble ND (1919) Greek Church of St Nikolaos Batum
Georgia Pick Unlisted; CA406; Pitidis 283  Graded Choice Uncirc
ulated 64 PMG.

89   Greece 1 Rouble ND (1917) S/N 195 Greek Education Society i
n Pilenkovo Pick Unlisted; CA402; Pitidis 287  Graded Choice Un
circulated 63 PMG.

90   Greece 3 Roubles ND (1917) Greek Education Society in Pilenk
ovo S/N 510 Pick Unlisted; CA403a; Pitidis 288  Graded Choice
Uncirculated 64 PMG.
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91   Greece 5 Roubles ND (1917) Greek Education Society in Pilenk
ovo S/N 1803 Pick Unlisted; CA404; Pitidis 289  Graded Choice A
bout Uncirculated 58 PMG.

92   Greece 10 Roubles ND (1917) Greek Education Society in Pilen
kovo S/N 1765 Pick Unlisted; CA405; Pitidis 290  Graded Choice
Uncirculated 63 PMG.

93   Lebanon Banque de Syrie et du Grand Liban 1 Livre 1939 S/N
Z.488 171 Ovrpt. LIBAN 1939 on Syria Pick 34 Pick A13  Graded
Choice Fine 15, tape residue PMG. Wrongly slabbed as Syria Pick 3
9a.

94   Lebanon Banque de Syrie et du Liban 5 Livres, 1st September 1
939 S/N K/AK 066739 Printer BWC Pink Ovrpt. Type B Pick 27b; PC
LB 57b  Graded Very Fine 25 PMG.
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95   Lebanon Banque de Syrie et du Liban 5 Livres, 1st September 1
939 S/N K/BN 58731 Printer BWC Blue Overprint, Type E Pick 27d;
PCLB 57e  Graded Very Fine 35, annotation PMG.

96   Withdrawn.

97   Rhodesia Reserve Bank of Rhodesia 10 Shillings, 16th Novemb
er 1964 S/N H/7 786291 Printer BWC Watermark C. Rhodes Pick 24
a   Graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ PMG. Top grade.

98   Syria / French Administration Banque de Syrie 5 Piastres, 1st Au
gust 1919 SPECIMEN Printer BWC Pick 1s; PCLB 1  Graded Ch
oice Uncirculated 64, previously mounted PMG. Top Grade.

99   Syria / French Administration Banque de Syrie 25 Piastres, 1st A
ugust 1919 SPECIMEN Printer BWC Pick 2s; PCLB 2  Graded C
hoice Uncirculated 63, previously mounted PMG.
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100   Syria / French Administration Banque de Syrie 50 Piastres, 1st
August 1919 SPECIMEN Printer BWC Pick 3s; PCLB 3  Graded
Choice Uncirculated 64, previously mounted PMG.

101   Syria / French Administration Banque de Syrie 100 Piastres, 1s
t August 1919, SPECIMEN Printer BWC Pick 4s; PCLB 4  Graded
Choice Uncirculated 63, previously mounted PMG.

102   Syria / French Administration Banque de Syrie 500 Piastres, 1s
t August 1919, SPECIMEN Printer BWC Pick 5s; PCLB 5  Graded
Choice Uncirculated 63, previously mounted PMG.

103   Turkey (Ottoman Empire) Ministry of Finance, Law of 30 March
AH/1331 5 Livres, AH1331 S/N B020696 Pick 70  Graded Very Fi
ne 25 Net, tape repaired PMG.
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104   United States of America Federal Reserve Note - Chicago 500
Dollars 1934 S/N G00077746A ppJ Dark Green (GA Block) Julian /
Morgenthau Pick 434; Fr. 2201-Gdgs  Graded Very Fine 25 Net, t
ape repairs, corner reattached PMG. 

105   West African States Banque Centrale 100 Francs ND (1959) S/
N W.273 20335 682420335 Woman's Head watermark Pick 2b  G
raded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ PMG.

201   Holy Roman Empire, Matthias, 1612-1619. Bohemia Taler, 161
7, Prague mint (KM161; Dav. 3061). Magnificent emperor's portrait, s
trong details, especially on the obverse. Possibly lightly cleaned in th
e past as there are no distinct cleaning marks but an even grey patin
a. Rare in this condition.  Graded AU Details, Cleaned NGC.

202   Holy Roman Empire, Leopold V, 1626-1632. Taler, 1630, Hall m
int, 27.73g (KM629.2; Dav. 3338). Sharp details with lustre on both si
des. Good very fine.

203    Holy Roman Empire, Ferdinand III. 2 (Double) Taler, 1641/39,
Graz mint, 56.24g (KM876.1; Dav. A3186). Sharp details, old cabinet
light grey patina, struck in high relief for a coin produced from roller d
ies. A very eye appealing example. About extremely fine.  From th
e Great Lakes collection.

Attica Auctions • Auction 4 • 23 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



160

120

160

120

120

120

204    Holy Roman Empire, Ferdinand Karl, 1646-1662. Taler, 1654,
Hall mint, 28.13g (KM933.3; Dav. 3367). Attractive light toning, some
minimal areas of corrosion on the obverse and uniform wear on high
points. Very strong details and some remaining lustre on the peripher
y. Very fine.

205   Holy Roman Empire, Leopold I, 1657-1705. Taler, 1701, Hall mi
nt, 27.69g (KM1303.4; Dav. 3245). Strong details, some hairlines an
d traces of corrosion. Very fine.

206   Holy Roman Empire, Charles VI, 1711-1740. 1/2 Taler, 1716, K
uttenberg mint, 14.09g (KM1546). Very nice details, excellent surface
s and extensive lustre. About extremely fine.

207    Holy Roman Empire, Charles VI, 1711-1740. Taler, 1725, Hall
mint, 28.43g (KM1617; Dav. 1054). Strong details with some remaini
ng lustre particularly on the reverse and some scratches on the obve
rse. About extremely fine.

208    Holy Roman Empire, Charles VI, 1711-1740. Taler, 1728, Hall
mint (KM1617; Dav. 1054). Sharp details and high relief for type with
few hairlines on obverse and blast white surfaces, possibly from old
cleaning. Much remaining lustre, especially on reverse. Good extrem
ely fine.

209    Holy Roman Empire, Charles VI, 1711-1740. Taler, 1729, Hall
mint (KM1617; Dav. A1054). Exceptional details, minor hairlines on o
bverse and lustrous fields. Good extremely fine.
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210    Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1750,
Vienna mint (KM1966X; Dav. 1111). Attractive patina, with hairlines o
n the obverse and some lustre with excellent details on the revers
e.  Graded AU Details, Cleaned NGC.

211   Holy Roman Empire, Franz I, 1745-1765. Taler, 1756, signature
WI, Vienna mint, 27.90g (KM2038; Dav. 1153). Very attractive detail
s, uniform wear on both sides and light scratches on the obverse. Ab
out very fine.

212    Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1759,
Hall mint, 28.00g (KM1816; Dav. 1121). Strong details with abundant
lustre on the reverse, light hairlines. Good very fine, reverse better.

213   Holy Roman Empire, Franz I, 1745–1765. Taler, 1761 PR, Gun
zburg mint 27.72g (KM2038; Dav. 1153). Nice details, a couple of die
breaks, light corrosion and a knock on the obverse. Attractive fields a
nd much lustre on the reverse. Very fine.

214    Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1761,
Hall mint, 27.78g (KM1816; Dav. 1121). A couple of insignificant mar
ks on obverse field and with very nice details on both sides. Very fin
e.

215    Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1762,
Hall mint, 27.91g (KM1816; Dav. 1121). Excellent details with some u
nderlying lustre on the reverse and some wear on high points on the
obverse. Good very fine.
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216   Holy Roman Empire, Franz I, 1745–1765. Taler, 1763 IZV, 28.1
2g (KM2039; Dav. 1154). Lustrous example with great details despite
its weak strike. Good very fine.

217    Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1763,
Hall mint, 28.00g (KM1816; Dav. 1121). Strong details and lustre, es
pecially on the reverse and some minor hairlines on the obverse. Go
od very fine.

218    Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1764,
Hall mint, 28.00g (KM 1816; Dav. 1121) Excellent details with underly
ing lustre, some hairlines on the obverse. Extremely fine.

219   Holy Roman Empire, Franz I, 1745–1765. Taler, 1764 IZV, Vien
na mint, 28.16g (KM2039; Dav. 1154). Lustrous example with very ni
ce details and some strike weakness. Very fine.

220    Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1765,
Hall mint, 28.00g (KM1799; Dav. 1122). Strong details with very light
adjustment marks and some underlying lustre especially on the rever
se. Good very fine.

221   Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1774 A
S, 27.78g (KM 1865; Dav. 1124). Nice details with some minor bag m
arks on the obverse, excellent details and much lustre on the revers
e. Very fine.
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222   Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1774, s
ignature I.C.-F.A., Vienna mint, 28.00g (KM 1866.1; Dav. 1116) Extra
ordinary lustrous specimen with strong details and mirror-like surface
s on both sides. About uncirculated.

223   Holy Roman Empire, Maria Theresia, 1740-1780. Taler, 1774, s
ignature V.C.-S., Hall mint, 28.00g (KM 1865; Dav. 1124). Lustrous e
xample with strong details, minor periphery adjustment marks. About
extremely fine.

224   Austria, Francis I, 1806-1835. Taler, 1818, Venice mint, 28.00g
(KM2162; Dav. 7). Sharp details espeacially on the reverse, some ha
irlines on the obverse and much remaining lustre. Good very fine.

225   Austrian States, Gunzburg (Burgau), Maria Theresia, 1740-178
0. Taler, 1765 G-SC, Gunzburg mint, 28.00g (KM15; Dav. 1147). Exc
ellent details and lustre especially on the reverse with some insignific
ant bag marks on the obverse. Good very fine.

226   Austrian States, Gunzburg (Burgau), Maria Theresia, 1740-178
0. Taler, 1765 G-SC, Gunzburg mint, 28.06g (KM15; Dav. 1147). Exc
ellent details, some light hairlines on the obverse and much underlyin
g lustre. Extremely fine.

227   Austrian States, Salzburg, Sigismund III, 1753-1771. Taler, 177
1 FM, 27.73g (KM429, Dav. 1261B). Nice details especially on the re
verse and much lustre on both sides. Very fine.
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228   Bolivia, Philip III, 1598-1621. Cob 4 Reales, ND, Potosi mint, 1
2.02g (KM9). Old cabinet patina with nice details.  Graded VF35
NGC.

229   Bolivia, Felipe III, 1598-1621. Cob 8 Reales, ND, assayer Q, P
otosi mint, 27.34g, (KM10; Cal. 124). Toned, very fine. Ex Glendinin
g’s, 27 September 1969, lot 174 (part).

230   Bolivia, Felipe IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, pillar-and-waves t
ype, 1652, assayer E, Potosi mint, 25.97g (KM19b; Cal. 403). Slightl
y porous surfaces, faintly double struck and very rare. Good very fin
e.

231   Bolivia, Felipe IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, 1652, assayer E,
pillar-and-waves type, I PH 6 above, Potosi mint, 25.21g (LM21; Cal.
408). Edge striking crack, slightly porous surfaces and weak in parts.
Rare. Good very fine. Ex Glendining’s auction, 20 May 1970, lot 406
(part).

232   Bolivia, Charles II, 1665-1700. Cob 8 Reales, 1672, assayer E,
Potosi mint (KM26). Excellent details for issue, rough edges and unif
orm wear on both sides. Very scarce in this condition.  Graded XF
45 NGC, only one in higher grade.

233   China, Hsuan-t’ung (Xuantong). 10 Cents, Year 3 (1911), Tients
in mint (KM-Y-28; L&M 41). This attractive specimen renders attractiv
e details and good strike and is worthy of a higher grade in the catalo
guer’s opinion. A scarce issue of this constantly demanded issue. 
 Graded XF45 NGC.
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234   Cuba, Second Republic, 1962-. AR Proof “Ernesto Che Guevar
a” Medallic Peso, 1967, struck in Mexico (KM-XM31a). Exceptionally
sharp details of an emblematic type. Issued by Central de Numismati
ca y Medallistica de Mexico, struck to commemorate the 3rd Anniver
sary of the death of Ernesto "Che" Guevara in 1967.   Graded PF
61 Cameo NGC.

235   Cyprus, Victoria, 1837-1901. 1/2 Piastre, 1879, Royal mint (KM
2; Fitikides 13). Superb with lustrous brown surfaces and red color sc
attered all over, excellent details.  Graded MS64BN NGC.

236   Cyprus, Victoria, 1837-1901. Piastre, 1881, Royal mint, variety
with thin "1" of the date (KM3.1; Fitikides 27). Exceptional brown pati
na with some red color present and sharp details.  Graded MS63
BN NGC.

237   Cyprus, Victoria, 1837-1901. 1/2 Piastre, 1882H, Ralph Heaton
& Sons mint (KM2; Fitikides 16). Fabulous quality with mirror like surf
aces and nice chocolate brown patina. Top grade in NGC with only 4
others graded in MS.  Graded MS64BN NGC.

238    Cyprus, Victoria, 1837-1901. Piastre, 1882H, Ralph Heaton &
Sons mint, 11.24g (KM3.2; Fitikides 29). Even wear on both sides, br
ight brown color, cleaned but still decent example for this scarce dat
e. Good fine.

239   Cyprus, Victoria, 1837-1901. Piastre, 1884, Royal mint, 11.35g
(KM3.2; Fitikides 30). Dark brown patina, extensive but even wear on
both sides, a key date. About fine.
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240   Cyprus, Victoria, 1837-1901. 1/4 Piastre, 1885, Royal mint (KM
1.1; Fitikides 7). Strong details, nice brown patina, an exceptional ey
e-appealing coin for this scarce date with a mintage of 36.000. Grade
d MS62BN NGC.

241   Cyprus, Victoria, 1837-1901. 1/4 Piastre, 1887, Royal mint (KM
1.1; Fitikides 8). Dazzling full red color, extraordinary details, a truly
mint state coin.  Graded MS64RB NGC.

242   Cyprus, Victoria, 1837-1901. Piastre, 1895, Royal mint, 11.64g
(KM3.2; Fitikides 37). Bright brown patina, strong details, a couple of
insignificant periphery nicks, an eye-appealing coin. Very fine.

243   Cyprus, Victoria, 1837-1901. 1/2 Piastre, 1900, Royal mint, 5.8
4g (KM2; Fitikides 25). Uniform brown patina with nice details, possib
ly lightly cleaned. Very fine.

244   Cyprus, Victoria, 1837-1901. 1/4 Piastre, 1901, Royal mint (KM
1.2; Fitikides 12). Magnificent red brown patina with exceptional lustr
e, an outstanding example of this rare date.  Graded MS63BN N
GC.

245   Cyprus, Edward VII, 1901-1910. 1/2 Piastre, 1908, Royal mint,
5.64g (KM11; Fitikides 47). Uniform bright brown patina with even we
ar on both sides, a minor bump on obverse periphery. A one year typ
e. About very fine.
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246   Cyprus, Edward VII, 1901-1910. Piastre, 1908, Royal mint, 11.
21g (KM12; Fitikides 48). Uniform bright brown patina with even wea
r, attractive example for this rare one year type. About very fine.

247   Cyprus, George V, 1910-1936. 18 Piastres, 1913, Royal mint, 1
1.29g (KM14; Fitikides 67). Exceptional details and some remaining l
ustre. Beautiful example for this key date and very rare in this conditi
on. About extremely fine.

248   Cyprus, George V, 1910-1936. 1/4 Piastre, 1922, Royal mint (K
M16; Fitikides 51). Exceptional red brown patina with very sharp deta
ils and much lustre.  Graded MS64RB NGC.

249   Cyprus, George V, 1910-1936. 1/2 Piastre, 1922, Royal mint (K
M17; Fitikides 53). Blazing red patina, superb details, an extraordinar
y mint state example. Finest graded by NGC. Graded MS64RB NG
C. Top pop.

250   Cyprus, George V, 1910-1936. 1/2 Piastre, 1930, Royal mint (K
M17; Fitikides 55). Superb with excellent details and lustrous brown
surfaces.  Graded MS64BN NGC.

251   Cyprus, George V, 1910-1936. 1/2 Piastre, 1931, Royal mint (K
M17; Fitikides 56). Dark chocolate patina with very sharp details.  
Graded MS62BN NGC.
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252   Cyprus, George V, 1910-1936. Piastre, 1931, Royal mint, 12.00
g (KM18; Fitikides 61). Uniform brown chocolate patina with strong d
etails, scarce quality for this key date issue. Very fine.

253   Cyprus, Republic, Archbishop Makarios III, 1960-1977. AV Proo
f ‘Reeded’ Medallic Proof 1/2 Pound (1/2 Sovereign), 1966, Paris min
t (KM-XM3; Fr. 6c). Fully lustrous coin with very sharp details.  Gr
aded PF68 NGC.

254   Cyprus, Republic, Archbishop Makarios III, 1960-1977. AV Proo
f ‘Reeded’ Medallic Proof Pound (Sovereign), 1966, Paris mint (KM-
XM4; Fr. 6b). Fully lustrous coin with very sharp details.  Graded
PF68 NGC.

255   Egypt, Fuad I, 1922-1952 (AH1341-1372). 20 Piastres, 1933 (A
H1352) (KM352). Strong details and much remaining lustre on both s
ides.  Graded AU58 NGC.

256   France, Charles VIII, 1483-1498. AV Ecu d’ Or au soleil, ND, 3.
48g (Fr. 318). Attractive golden tone, strong details with some insignif
icant marks on the obverse and lustre especially on the reverse. Abo
ut extremely fine.

257   France, Louis XIII, 1610-1643. AV Ecu d’ Or, 1641 D, Lyon min
t, 3.34g (KM57; Fr. 398). Sharp details with lustre especially on the r
everse, a couple of marks on the obverse. About extremely fine.
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258   France, Louis XVI, 1774-1793. AV 2 Louis d’ Or, 1786 A, Paris
mint (KM592.1; Fr. 474). Fully lustrous with sharp details.  Graded
MS61 NGC.

259   France, Louis Philippe I, 1830-1848. 5 Francs, 1834A, Paris mi
nt (KM749.1). Marvellous condition with iridescent patina on both sid
es, fully lustrous and superb details. A gem silver crown sized coin. 
 Graded MS63 NGC.

260   France, Fifth Republic, 1958-. AR Specimen 50 Francs, 1975,
Piedfort, Paris mint (KM-P536). A beautiful proof coin with fabulous
mirror-like surfaces and very sharp details. Mintage of only 955 piece
s.  Graded SP64 PCGS.

261   French States, Duchy of Lorraine, Antoine, 1508-1544. Plaque
(Double Gros), ND, Nancy mint, 3.23g (Rob-9492). Strong details, es
pecially on the obverse with old cabinet patina. Good very fine.

262   French States, Duchy of Lorraine, Antoine, 1508-1544. Demi Pl
aque (Gros), ND, Nancy mint, 1.62g (Rob-1409). Sharp details, exqu
isite iridescent toning, light traces of corrosion and glossy fields. Extr
emely fine.

263   German States, Baden, Leopold I, 1830-1852. Kronentaler, 183
3, dot after Baden and star, 29.49g (KM195.2; Dav. 519). Light grey t
oning, strong details and attractive fields. About extremely fine.
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264   German States, Bavaria, Maximilian Joseph I, 1806-1825. Kron
entaler, 1814, 29.55g (KM358.1; Dav. 552). Peripheral lustre remaini
ng on both sides. Very fine.

265   German States, Bavaria, Ludwig II, 1864-1886. Taler, 1871, Mu
nich mint, Madonna variety (KM877). Magnificent lustrous coin with s
harp details and silver patina.  Graded MS65 PCGS.

266    German States, Brunswick-Luneburg-Calenbrg, Ernst August,
1679-1698. 2 (Double) Taler, 1680 RB, Zellerfeld mint (KM-A269; Da
v. LS-233). Strong details with old cabinet toning. An exquisite desig
n, magnificent and rare double taler coin of the 17th century.  Fro
m the Great Lakes collection; ex Saint Ludovico and Firth of Clyde C
ollections, Stack’s, April 2009, lot 1670.  Graded AU55 NGC.

267   German States, Brunswick-Wolfenbuttel, August II, 1635-1666.
2 (Double) Taler, 1662 HS, Goslar mint, Henning Schluter as mintma
ster and value with stamp “2” on obverse (KM-451.3; Dav. LS-74). S
harp details with an old cabinet grey-silver tone. A classic double tale
r of Brunswick-Wolfenbuttel with attractive eye-appeal.  Graded A
U55 NGC. Only one in higher grade.

268   German States, Erfurt, Swedish Occupation (1631-1648), Gust
af II Adolphus (of Sweden), 1611-1632. ‘Purim’ Taler, 1632, 29.00g
(KM59; Dav. 4546). Exceptional details and attractive old cabinet ton
e. Good very fine.   Struck to commemorate the 1st Anniversary o
f Swedish Victory at Leipzig.

269   German States, Hannover, Ernst August, 1837-1851. Taler, 183
9A, Clausthal mint, struck to commemorate King's visit to mint, 16.78
g (KM184). Strong details, full lustre and a couple of minor marks. Ex
tremely fine.
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270    German States, Nürnberg (Free city), 1219-1806. Taler, 1759
M F, 27.88g (KM321; Dav. 2485). Attractive patina, light even wear a
nd great fields. Very fine.

271   German States, Prussia, Frederick William IV, 1840-1861. 2 Tal
er (3½ Gulden), 1841 A, Berlin mint, 37.09g (KM440.1; Dav. 766). Li
ght grey patina, few hairlines on obverse and much remaining lustre.
About extremely fine.

272   German States, Saxony, Frederick Augustus I, 1806-1827. Con
vention Taler, 1809 SGH, 27.84g (KM1059.1; Dav. 854) Attractive det
ails with light grey toning and residual lustre. Good very fine.

273   German States, Schwarzburg-Rudolstadt, Friedrich Günther, 1
807-1867. Vereinstaler, 1858, 18.52g (KM176; Dav. 915). Sharp deta
ils, with captivating mirror-like surfaces and stunning lustre. About un
circulated.

274   German States, Wurzburg, Christoph Franz von Hutten, 1724-1
729. Taler, 1728, 28.81g (KM283; Dav. 2886). Exquisite portrait and
coat of arms, sharp details, obverse light tooled, otherwise extremely
fine.

275   Germany (Empire), 1871-1918. 1/2 Mark, 1911E, Muldenhutten
mint (KM17; J-16). Exceptional details with silver-gold patina and sup
erb lustrous fields.  Graded MS66 PCGS.
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276   Great Britain, George III, 1760-1820. Bank Dollar of 5 Shillings,
1804, Birmingham (Soho) mint (KM-TN1; S-3768). Very strong detail
s, uneven old cabinet tone and some underlying lustre.  Graded A
U55 NGC.

277   Great Britain, George III, 1760-1820. AV 1/2 Guinea, 1804, Lon
don mint (KM651; S-3811; Fr. 364). Lustrous example with strong det
ails and mirror-like fields. A very attractive gold coin from the last gui
nea coinage series.  Graded AU58 PCGS.

278   Great Britain, George III, 1760-1820. 6 Pence, 1816, London m
int (KM665; S-3791). Fabulous rainbow patina with ultra sharp detail
s and much remaining lustre. A truly mint state gem coin.  Graded
MS66 NGC.

279   Great Britain, George III, 1760-1820. 6 Pence, 1824, London m
int (KM691; S-3814). Beautiful cabinet blue-silver patina, sharp detail
s and peripheral lustre.  Graded MS63 PCGS.

280   Great Britain, George IV, 1820-1830. AV Sovereign, 1821, Lond
on mint (KM682; S-3800; Fr. 376). Excellent details, attractive gold to
ning and with some hairlines.  Graded AU Details, Cleaned NGC.

281   Great Britain, George IV, 1820-1830. Shilling, 1825, Laureate H
ead, London mint (KM687; S-3811). Exquisite dark silver patina with
golden tone and very sharp details on both sides.  Graded MS64
PCGS.
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282   Great Britain, George IV, 1820-1830. AV Sovereign, 1826, Lond
on mint (KM696; S-3801; Fr. 377). Attractive details and golden tone
with much remaining lustre.  Graded AU55 NGC.

283   Great Britain, William IV, 1830-1837. AV Sovereign, 1832, nose
to second “I” in BRITANNIAR, London mint (KM717; S-3829B; Fr. 38
3). Uniform wear on both sides.  Graded XF40 NGC.

284   Great Britain, Victoria, 1837-1901. AV Sovereign, 1839, London
mint, AGW : 0.23355 oz (KM736.1; S-3852; Fr. 387b). All details visib
le and original fields, a scratch on Queen's portrait. Almost very fine.

285   Great Britain, Victoria, 1837-1901. AV 'Broad Shield' Sovereign,
1843, London mint (KM736.1; S-3852; Fr. 387e). Attractive golden to
ne and uniform wear.  Graded AU50 NGC.

286   Great Britain, Victoria, 1837-1901. AV 'Shield' Sovereign, 1871,
London mint, W.W. in relief, Die number: 28 (KM736.2; S-3853B; Fr.
387i). Fabulous details and exquisite lustre on obverse and reverse.
A true gold gem.  Graded MS63 PCGS.

287   Great Britain, Victoria, 1837-1901. Halfcrown, 1887, London mi
nt, 14.13g (KM764; S-3924). Lustrous example with very sharp detail
s, light grey tone, mirror-like surfaces especially on the reverse. Unci
rculated.
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288   Great Britain, Victoria, 1837-1901. Crown, 1892, London mint,
28.28g (KM765; S-3921). Superb details with golden lustre, an insign
ificant knock on the edge and strong eye-appeal. Good extremely fin
e.

289   Great Britain, Victoria, 1837-1901. Trade Dollar, 1898 B, Bomb
ay mint (KM-T5). Old grey cabinet tone with strong details and traces
of lustre.  Graded MS62 PCGS.

290   Great Britain, Victoria, 1837-1901. Trade Dollar, 1901 B, Bomb
ay mint (KM-T5). Brilliant specimen with much remaining lustre and e
xceptional details.  Graded MS63 NGC.

291   Great Britain, Victoria, 1837-1901. AV 1/2 Sovereign, 1901, Lon
don mint (KM784; S-3878; Fr. 397). Fully lustrous, fabulous details a
nd mesmerising surfaces.  Graded MS64 PCGS.

292   Great Britain, Edward VII, 1901-1910. AV Matte Proof 1/2 Sove
reign, 1902, London mint (KM804; S-3974A; Fr. 401A). Exquisite exa
mple with attractive golden toning.  Graded PR62 PCGS.

293   Great Britain, Edward VII, 1901-1910. AV Matte Proof Sovereig
n, 1902, London mint (KM805; S-3969A; Fr. 400a). Marvellous golde
n tone. Graded PR62 Matte PCGS.
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294   Great Britain, Edward VII, 1901-1910. AV Matte Proof 2 Pound
s (Sovereign), 1902, London mint (KM806; S-3968; Fr. 399a). Super
b details with exquisite matte surfaces and beautiful eye-appeal.  
Graded PR55 Matte PCGS.

295   Great Britain, Edward VII, 1901-1910. AV Matte Proof 5 Pound
s, 1902, London mint (KM807; S-3966; Fr. 398a). Excellent details a
nd golden tone.  Graded PR58 Matte PCGS.

296   Great Britain, George V, 1910-1936. AV Proof 1/2 Sovereign, 1
911, London mint (KM819; S-4006; Fr. 405). Strong details and impe
ccable proof cameo surfaces that create a mesmerising combination.
Mintage 3.764 pieces.  Graded PR64 PCGS.

297   Great Britain, George V, 1910-1936. AV Proof 1/2 Sovereign, 1
911, London mint (KM819; S-4006; Fr. 405). Fantastic proof with dee
p mirror-like surfaces and exquisite details. Very rare with a mintage
of only 3.764 pieces.  Graded PF60 NGC.

298   Great Britain, George V, 1910-1936. AV Proof Sovereign, 1911,
London mint (KM820; S-3996; Fr. 404). Exquisite details with stunnin
g deep cameo proof mirror-like fields. Ex. British Collection, Sincona
72, November 2021, lot 905.  Graded PF64 CAMEO NGC.

299   Great Britain, George V, 1910-1936. AV Proof 2 Pounds (Sover
eign), 1911, London mint (KM821; S-3995; Fr. 403). Very sharp detail
s and cameo proof surfaces with some hairlines accompanied by a b
eautiful golden tone.  Graded PF60 NGC.
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300   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. Lepton, 1828, co
nverging rays (KM1; Divo 7; Chase 106). Superb details, excellent fla
wless flan and lustrous surfaces on both sides. Rare (R) by P. Chas
e.  Graded MS63BN NGC.

301   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. Lepton, 1828, co
nverging rays (KM1; Divo 7; Chase 108). Attractive bright brown pati
na and attractive details.  Graded AU Details, Cleaned NGC.

302   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 5 Lepta, 1828, c
onverging rays (KM2; Divo 5; Chase 135). Exceptional details, lustro
us surfaces, superb bright brown patina. A real gem mint state coi
n.  Graded MS63BN NGC.

303   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 10 Lepta, 1828,
converging rays and medal alignment (KM3; Divo 3; Chase 164). Dar
k brown patina, some minor weakness on the legend and strong deta
ils. Very Rare (RR) by P. Chase.  Graded AU58BN NGC.

304   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 10 Lepta, 1828,
converging rays (KM3; Divo 3; Chase 166). Superb details, mirror-lik
e surfaces, very attractive red-brown patina with much remaining lust
re on both sides. Graded MS62BN NGC.
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305   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 10 Lepta, 1828,
converging rays (KM3; Divo 3; P.Chase 167). Attractive brown patin
a, excellent details and impeccable flan.  Graded MS62BN NGC.

306    Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. Phoenix, 1828
(KM4; Divo 1; Chase 191). Exceptional details and original grey-blue
cabinet tone. An outstanding specimen deserving a higher grade in o
ur opinion.  Graded AU58 NGC.

307   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. Lepton, 1830, co
nverging rays and pearl circle (KM5; Divo 7a; Chase 216). Outstandi
ng details on a flawless flan with much remaining lustre. A real miniat
ure gem. Scarce (S) by P. Chase  Graded AU58BN NGC.

308   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 10 Lepta, 1830,
converging rays and pearl circle (KM8; Divo 3a; Chase 281). Excelle
nt details on both sides, some weaknesses and light cracks, usual fo
r this type. Scarce (S) by P. Chase.  Graded AU58BN NGC.

309   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 10 Lepta, 1830,
diverging rays and pearl circle (KM8; Divo 3a; Chase 315). Very stro
ng details, especially on the obverse, original uniform surfaces and s
ome minor flan defects on the reverse. Very Rare (RR) by P. Chas
e.  Graded AU53BN NGC.

310   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. Lepton, 1831 (K
M9; Divo 8; P.Chase 343). Exquisite dark brown colour and surfaces
with very good details.  Graded XF Details, Environmental Damag
e PCGS.
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311   Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. Lepton, 1831 (K
M9; Divo 8; Chase 352). Attractive brown patina with very sharp deta
ils and beautiful flat surfaces. Scarce (S) by P. Chase.  Graded M
S62BN NGC.

312    Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 10 Lepta, 1831
(KM12; Divo 4; Chase 403). Uniform bright brown cabinet patina, str
ong details and excellent flan. Extremely Rare (RRR) by P. Chase. 
 Graded AU55BN NGC.

313    Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 10 Lepta, 1831
(KM12; Divo 4; Chase 413). Exceptional quality with sharp details, ch
ocolate brown patina, remarkable flawless flan and uniform surfaces.
Scarce (S) by P. Chase.  Graded AU53BN NGC.

314    Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 20 Lepta, 1831
(KM11; Divo 2; Chase 496). Strong details on both sides, attractive b
rown patina, minor wear on high points and some underlying lustre.
  Graded AU55BN NGC.

315    Greece, Governor I. Kapodistrias, 1828-1831. 20 Lepta, 1831
(KM11; Divo 2; Chase 505). Excellent details on a problematic flan wi
th cracks and bumps, attractive brown patina.   Graded AU58BN
NGC.

316   Greece, King Otto, 1832-1862. 2 Lepta, 1832, First Type, Muni
ch mint (KM14; Divo 25a). Outstanding cartwheel lustre and reflectiv
e brown surfaces with blue tone on the obverse and excellent details.
  Graded MS65BN NGC.
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317   Greece, King Otto, 1832-1862. Drachma, 1832, First Type, Mu
nich mint (KM15; Divo 12a). Outstanding lustrous example of the first
modern Greek drachma, magnificent tone and sharp details.  Gra
ded MS63 NGC.

318   Greece, King Otto, 1832-1862. Lepton, 1833, First Type, Munic
h mint (KM13; Divo 29b). Fully lustrous specimen with mirror-like fiel
ds, brown patina with abundant red tones on both sides.   Graded
MS64BN NGC.

319   Greece, King Otto, 1832-1862. 2 Lepta, 1833, First Type, Muni
ch mint (KM14; Divo 25b). Superb red-brown patina with blue tones
on the reverse. Sharp details. A real gem mint state coin.  Graded
MS64RB PCGS.

320   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1833, First Type, Muni
ch mint (KM16; Divo 21a). Fully lustrous example with mirror-like surf
aces and extraordinary brown patina. A superb specimen.  Grade
d MS64BN PCGS.

321   Greece, King Otto, 1832-1862. 1/4 Drachma, 1833, First Type,
Munich mint (KM18; Divo 16a). Magnificent lustrous mint state speci
men with outstanding details and silver-grey patina. Graded MS64 P
CGS.

322   Greece, King Otto, 1832-1862. 1/2 Drachma, 1833, First Type,
Munich mint (KM19; Divo 14a). Exceptional silver tone with some gol
den hues, very sharp details and mirror-like surfaces with cartwheel l
ustre, a remarkable mint state coin.  Graded MS64+ NGC.
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323   Greece, King Otto, 1832-1862. 1 Drachma, 1833, First Type, M
unich mint (KM15; Divo 12c). Fully lustrous example with attractive si
lver tone, a truly mint state specimen with attractive uniform surface
s.  Graded MS64 NGC.

324   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Drachmai, 1833A, First Type,
Paris mint (KM20; Divo 10b; Dav. 115). Strong details and much rem
aining lustre on both sides, lightly cleaned with minor scratches on o
bverse.   Graded Genuine Cleaned, AU Details PCGS.

325   Greece, King Otto, 1832-1862. AV 20 Drachmai, 1833, Munich
mint (KM21; Divo 9; Fr. 10). Excellent details, few hairlines on obvers
e and attractive golden tone for this historic and desirable first gold c
oin of modern Greece.  Graded AU Details, rim filing NGC.

326   Greece, King Otto, 1832-1862. 2 Lepta, 1838, First Type, Athen
s mint (KM14; Divo 25f). Beautiful lustrous specimen with exceptiona
l brown patina.  Graded MS64BN NGC.

327   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1838, First Type, Athen
s mint (KM16; Divo 21e). An exceptional brown chocolate patina with
some underlying red highlights and very sharp details.  Graded M
S63BN NGC.

328   Greece, King Otto, 1832-1862. Lepton, 1840, First Type, Athen
s mint (KM13; Divo 29g). Attractive details and dark brown patina, pl
easant eye appeal.  Graded AU55BN NGC.
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329   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1840, First Type, Athen
s mint (KM16; Divo 21g). Uniform dark brown patina with much lustre
and sharp details, extremely rare in this condition.  Graded MS62
BN NGC. Top grade for both companies.

330   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1841, First Type, Athen
s mint (KM16; Divo 21h). Delightful brown patina with sharp details.
A true rarity in this condition.  Graded MS63BN.

331   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1842, First Type, Athen
s mint (KM16; Divo 21i). Attractive light brown patina with some red h
ighlights, particularly on the reverse, underlying lustre and sharp deta
ils.  Graded MS62BN NGC.

332   Greece, King Otto, 1832-1862. Lepton, 1843, First Type, Athen
s mint (KM13; Divo 29k). Sharp details with mirror-like surfaces and f
ull lustre.  Graded MS62BN NGC.

333   Greece, King Otto, 1832-1862. 1/2 Drachma, 1843(o), First Typ
e, Athens mint, Owl mintmark (KM19; Divo 14d). Much remaining det
ail, a major scratch on King's portrait, minor hairlines and scratches,
clear date and owl mintmark.   An extremely rare coin missing fro
m the most advanced collectors. Good Fine or better.
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334   Greece, King Otto, 1832-1862. 1/2 Drachma, 1843(o), First Typ
e, Athens mint, Owl mintmark (KM19; Divo 14d). Strong details with
a grey-golden tone and traces of lustre. Only one other example in fi
ne condition has been found to be sold in auction records over the p
ast 20 years.   The combination of exceptional quality and great r
arity makes this a coin one not to be missed.  Graded MS62+ NG
C. Top grade for both companies (5 graded coins, second higher gra
de AU 53).

335   Greece, King Otto, 1832-1862. 2 Lepta, 1844, Second Type, At
hens mint (KM23; Divo 26a). Fully lustrous specimen with brown pati
na and much red lustre on all surfaces on both sides, a truly mint stat
e example. Excessively rare in this condition and one of the finest Ki
ng Otto’s coppers we have ever seen.   Graded MS66BN NGC To
p Grade for both companies.

336   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Drachmai, 1844(o), First Typ
e, Athens mint, Owl mintmark, 22.36g (KM20; Divo 10d, Dav. 115). At
tractive toning and eye-appeal for this scarce Athens mint issue, a co
uple of minor nicks on edge. About very fine.

337   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1847, Third Type, Athe
ns mint (KM28; Divo 23a). A remarkable mint state specimen with ch
ocolate brown patina, lustre and impeccable details, very rare in this
condition.  Graded MS63BN NGC.

338   Greece, King Otto, 1832-1862. 10 Lepta, 1847, Third Type, Ath
ens mint (KM29; Divo 20a). Dark chocolate patina, very strong detail
s, underlying lustre and superb surfaces. Rare in this condition.  
Graded MS61BN NGC.
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339   Greece, King Otto, 1832-1862. 10 Lepta, 1849, Third Type, Ath
ens mint, variety with large crown (KM29; Divo 20d). Very good detail
s for this extremely rare variety with dark brown patina.  Graded V
G Details, Env. Damage PCGS.

340   Greece, King Otto, 1832-1862. 10 Lepta, 1850, Third Type, Ath
ens mint (KM29; Divo 20e). Attractive chocolate patina, uniform surfa
ces and full details on both sides. A superb specimen.   Graded M
S62BN NGC.

341   Greece, King Otto, 1832-1862. Lepton, 1851, Fourth Type, Ath
ens mint (KM30; Divo 32a). Fully lustrous specimen with magnificent
brown patina and exquisite details, an impeccable coin.  Graded
MS65BN NGC. Top grade for both companies.

342   Greece, King Otto, 1832-1862. 2 Lepta, 1851, Fourth Type, Ath
ens mint (KM31; Divo 28a). Exceptional details with red-brown highli
ghts and a minor die flaw on obverse, a remarkable mint state coi
n.  Graded MS63BN NGC.

343   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Lepta, 1851, Fourth Type, Ath
ens mint (KM32; Divo 24a). Exceptional brown patina with sharp det
ails and an insignificant planchet defect. Graded MS62BN NGC.

344   Greece, King Otto, 1832-1862. 1/4 Drachma, 1851, Second Ty
pe, Vienna mint (KM33; Divo 17a). Magnificent golden-silver patina,
outstanding details, extremely rare in this condition for this date.  
Graded MS61 NGC.

Attica Auctions • Auction 4 • 23 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



640

2'400

1'600

1'200

6'400

80

345   Greece, King Otto, 1832-1862. Drachma, 1851, Second Type,
old bust, Vienna mint, 4.41g (KM35; Divo 13). Excellent portrait and
details with grey toning and a knick on King's head. A very attractive
one year type. Good very fine.

346   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Drachmai, 1851, Second Typ
e, old bust, Vienna mint (KM36; Divo 11; Dav. 116). Very strong detail
s on both sides with some remaining lustre on the reverse. A nice ex
ample of this desirable one year type.  Graded AU Details, Clean
ed NGC.

347   Greece, King Otto, 1832-1862. 5 Drachmai, 1851, Second Typ
e, old bust, Vienna mint, 22.24g (KM36; Divo 11; Dav. 116). Strong d
etails and surfaces on both sides, lightly cleaned with some dark spo
ts. Good very fine.

348   Greece, King Otto, 1832-1862. 1/4 Drachma, 1855, Second Ty
pe, Vienna mint (KM33; Divo 17b). Superb quality, sharp details on b
oth sides and with an attractive silver patina.  Graded MS63 NG
C.

349   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Drachmai, 1868A, First T
ype, Paris mint (KM39; Divo 51a; IV4). Beautiful example with extrao
rdinary colorful tone, very sharp details and lustrous. A real gem of th
is scarce date.  Graded MS64 NGC.

350   Greece, King George I, 1863-1913. Lepton, 1869BB, First Typ
e, Strasbourg mint (KM40; Divo 69a; IV5). Beautiful tone with red-bro
wn patina and mirror-like surfaces.   Graded MS64RB PCGS.
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351   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Lepta, 1869BB, First Typ
e, Strasbourg mint (KM41; Divo 67; IV6). Impressive brown patina wi
th red and blue shades. Sharp details and mirror-like surfaces.  G
raded MS65BN NGC.

352   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Lepta, 1869BB, First Typ
e, Strasbourg mint (KM42; Divo 63a; IV7). Brown patina with some tr
aces of original mint red colour. Lustrous and crisp details on both si
des.  Graded MS63BN PCGS.

353   Greece, King George I, 1863-1913. 10 Lepta, 1869BB, First Ty
pe, Strasbourg mint (KM43; Divo 59a; IV8). Impressive cartwheel lus
tre with mesmerising fields, brown chocolate patina and superb detail
s.  Graded MS64BN NGC.

354   Greece, King George I, 1863-1913. Lepton, 1870BB, First Typ
e, Strasbourg mint (KM40; Divo 69b; IV5). Brown patina with traces o
f blue color and sharp details.  Graded MS62BN PCGS.

355   Greece, King George I, 1863-1913. Drachma, 1873A, First Typ
e, Paris mint (KM38; Divo 53b; IV3). Very attractive example with lust
re and beautiful grey-golden patina.  Graded MS62 PCGS.

356   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Drachmai, 1873A, First T
ype, Paris mint (KM39; Divo 51b; IV4). Magnificent example with ver
y sharp details and colorful patina, very rare in this condition.  Gra
ded MS63 PCGS.
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357   Greece, King George I, 1863-1913. 20 Lepta, 1874A, First Typ
e, Paris mint (KM44; Divo 56a; IV9). Lustrous example with extraordi
nary silver patina and sharp details, a real gem coin.  Graded MS
65 NGC.

358   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Drachmai, 1875A, First T
ype, Paris mint, variety with reversed anchor (KM46; Divo 50a; IV10.
1; Dav. 117). Attractive details with silver-grey tone, slightly cleaned.
Uncommon quality for this scarce reversed anchor variety.  Grade
d XF Details, Cleaned NGC.

359   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Drachmai, 1876A, First T
ype, Paris mint (KM46; Divo 50b; IV10; Dav. 117). Attractive specime
n with sliver-grey patina on both sides and strong details.   Grade
d AU55 PCGS.

360   Greece, King George I, 1863-1913. AV 5 Drachmai, Second Ty
pe, 1876A, Paris mint (KM47; Divo 49; IV11; Fr. 17). Extraordinary q
uality with sharp details and exquisite and reflective red-gold tone for
this scarce one year type.  Graded MS62 NGC.

361   Greece, King George I, 1863-1913. AV 10 Drachmai, 1876A, P
aris mint (KM48; Divo 48; IV12; Fr. 16). A truly extraordinary coin with
mirror-like surfaces, exquisite details, very rare in this condition and
among the finest specimens.  Graded SP65 NGC.

362   Greece, King George I, 1863-1913. AV 10 Drachmai, 1876A, P
aris mint (KM48; Divo 48; IV12; Fr. 16). Beautiful coin with golden ton
e, uniform fields and underlying lustre.  Graded AU55 PCGS.
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363   Greece, King George I, 1863-1913. AV 20 Drachmai 1876A, Fir
st Type, Paris mint (KM49; Divo 46; IV13; Fr.15). Attractive golden to
ne and excellent details.  Graded AU55 PCGS.

364   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Lepta, 1878K, Second Ty
pe, Bordeaux mint, variety with medium anchor (KM53; Divo 68; IV1
7.2). Fully lustrous example with sharp details and brown patina, sca
rce in this condition.  Graded MS64BN NGC.

365   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Lepta, 1878K, Second Ty
pe, Bordeaux mint, variety with small anchor (KM53; Divo 68; IV17.
3). Brown patina, exceptional details and full lustre, rare in this condit
ion.   Graded MS64BN NGC. Top graded.

366   Greece, King George I, 1863-1913. Mint Error 2 Lepta, 1878K,
Second Type, Bordeaux mint, variety with large anchor (KM53; Divo
68; IV17.1). Mint Error Die Clash Obverse and Reverse. Brown patin
a with traces of red highlights on both sides and full details.   Gra
ded MS63BN PCGS.

367   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Lepta, 1878K, Second Ty
pe, Bordeaux mint (KM54; Divo 64a; IV18). Magnificent uncirculated
example with red-brown patina, mirror-like surfaces and very sharp d
etails.   Graded MS64BN NGC.

368   Greece, King George I, 1863-1913. Lepton, 1879A, Second Ty
pe, Paris mint (KM52; Divo 70b; IV16). Superb specimen with red-br
own patina and much lustre on both sides.  Graded MS63BN NG
C.
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369   Greece, King George I, 1863-1913. 20 Lepta, 1883A, First Typ
e, Paris mint (KM44; Divo 56b; IV9). Attractive grey patina and sharp
details, scarce in this condition for this key date.   Graded MS62+
NGC.

370   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Drachmai, 1883A, First T
ype, Paris mint (KM39; Divo 51c; IV4). Beautiful example with strong
details and some light marks on fields.  Graded AU50 NGC.

371   Greece, King George I, 1863-1913. AV 20 Drachmai, 1884Α, S
econd Type, Paris mint (KM56; Divo 47; IV20; Fr. 18). Attractive gold
en tone, excellent details and some insignificant bag marks.  Gra
ded MS62 NGC.

372   Greece, King George I, 1863-1913. 20 Lepta, 1893A, Second T
ype, Paris mint (KM57; Divo 57a; IV21). Uniform grey patina and attr
active details for this scarce key date.  Graded XF45 NGC.

373   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Lepta, 1894A, Third Typ
e, Paris mint (KM58; Divo 65a; IV22). Fully lustrous example with mir
ror-like surfaces. A true mint state specimen.  Graded MS66 NG
C.

374   Greece, King George I, 1863-1913. 20 Lepta, 1894A, Second T
ype, Paris mint (KM57; Divo 57b; IV21). Lustrous example with sharp
details and great surfaces.  Graded MS63 NGC.
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375   Greece, King George I, 1863-1913. 5 Lepta, 1895A, Third Typ
e, Paris mint (KM58; Divo 65b, IV22). Fully lustrous specimen with m
irror-like surfaces, an extraordinary gem mint state coin.  Graded
MS66 PCGS.

376   Greece, King George I, 1863-1913. 1 Drachma, 1910, Second
Type, Paris mint (KM60; Divo 54a; IV24). Magnificent lustrous coin w
ith silver-gold tone and very sharp details.  Graded MS65 PCGS.

377   Greece, King George I, 1863-1913. 1 Drachma, 1911, Second
Type, Paris mint (KM60; Divo 54b; IV24). Extraordinary quality, with
attractive tone and fully lustrous surfaces. Scarce in this condition. 
 Graded MS63 PCGS.

378   Greece, King George, 1863-1913. 2 Drachmai, 1911, Second T
ype, Paris mint (KM61; Divo 52; IV25). Attractive patina with golden t
oning and excellent details. Good extremely fine.

379   Greece, King George I, 1863-1913. 2 Drachmai, 1911, Second
Type, Paris mint (KM61; Divo 52; IV25). Very sharp details and much
remaining lustre.  Graded MS61 NGC.

380   Greece, Constantine I, first reign, 1913-1917. Specimen ESSAI
Copper-nickel Drachma, 1915, Paris mint, Engraver: K. Dimitriades.
(KM-E32; Divo P100). A fabulous essai of King Constantine I, in extr
aordinary condition with full lustre and very sharp details on both side
s. Extremely rare and seldom offered.  Graded SP63 NGC.
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381   Greece, Constantine I, second reign, 1920-1922. Copper-nickel
50 Lepta, 1921H, Ralph Heaton & Sons mint (KM65; Divo 101). Unu
sually sharp details for issue, with underlying lustre. A rarity which ne
ver entered into circulation and missing from many modern Greek col
lections.  Graded MS63 NGC.

382   Greece, Constantine I, second reign, 1920-1922. Aluminium Sp
ecimen Uniface Trial 50 Lepta, 1921, Birmingham mint, struck on lar
ge planchet without a collar (KM-TS21). An exceptional uniface of th
e never circulated 50 Lepta 1921 with full mint lustre and sharp detail
s.  Graded SP62 PCGS.

383   Greece, First Republic, 1924-1935. 10 Drachmai, 1930, Londo
n mint (KM72; Divo 105). Old cabinet silver-grey tone with underlying
lustre and sharp details, scarce in this condition.  Graded MS63 N
GC.

384   Greece, First Republic, 1924-1935. 20 Drachmai, 1930, Londo
n mint (KM73; Divo 104). Fully lustrous specimen with very sharp det
ails. An outstanding mint state coin.  Graded MS64 PCGS.

385   Greece, George II, second reign, 1935-1947. Copper Pattern 2
0 Drachmai 1935 (1940), Heaton mint, commemorating the Fifth Anni
versary of the Restoration of the Monarchy (KM-Pn59). A remarkable
pattern missing from almost all important modern Greek collections.
Exceptional red-brown patina with an abundance of lustre and very s
harp details for this extremely rare issue, first time offered in auctio
n.  Graded PF62BN NGC.

386   Greece, King Constantine II, 1964-1973. AV 20 Drachmai, ND
(1970), Kremnitz mint (KM92; Fr. 22). Impressive mirror-like surface
s, fully lustrous and excellent details. Struck to commemorate the Apr
il 21st 1967 Revolution. Accompanied by a copy of the original purch
ase receipt (21/04/1967).  Graded MS65 NGC.
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387   Greece, King Constantine II, 1964-1973. AV 100 Drachmai, ND
(1970), Kremnitz mint (KM95; Fr. 21). Lustrous example with extraor
dinary details. Struck to commemorate the April 21st 1967 Revolutio
n. Accompanied by the original purchase receipt (21/04/1967).  G
raded MS64 NGC.

388   Greece, Republic, 1973-1974. 2 Drachmai, 1973B, Athens mint
(KM108). Particularly rare error with excellent details and full lustr
e.   Graded Mint Error, Struck on Cu-Ni 2 Dr. Plan, MS66 PCGS.

389   Greece, Third Republic, 1974-. Pattern Drachma, 1976, Athens
mint, with four sails on sailboat in nickel-brass (KM-Pn89). Very attra
ctive details with usual spotting on both sides and some remaining lu
stre. An emblematic and rare pattern of the 3rd Greek Republic.  
Graded UNC Details, Environmental Damage NGC.

390   Greece, Third Republic, 1974-. Drachma, 1976, Athens mint, M
int Error Broadstruck 10% off center (KM116). Superb specimen with
much lustre. Uncirculated.

391   Greece, Third Republic, 1974-. 5 Drachmai, 1976, Athens mint
(KM118). Exceptionally lustrous specimen with strong details.  Gr
aded Mint Error, Broadstruck, MS64 NGC.

392   Greece, Third Republic, 1974-. 20 Drachmai, 1976, Athens min
t (KM120). A lustrous example with excellent details.  Graded Mint
Error, Broadstruck, MS62 PCGS.
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393   Greece, Third Republic, 1974-. 10 Drachmai, 1984, Athens min
t (KM132). Superb coin with much lustre and full details.  Graded
Mint Error, Broadstruck, MS64 PCGS.

394    Crete, Prince George, 1898-1906. Lepton, 1900A, Paris mint
(KM1.1; Divo 138a). Magnificent full red color patina with sharp detail
s and stunning lustre. Extraordinary mint state example for this scarc
e date.  Graded MS64RB NGC.

395    Crete, Prince George, 1898-1906. 5 Lepta, 1900A, Paris mint
(KM3; Divo 136). Fully lustrous example with outstanding details, esp
ecially for this type, a real mint state gem.  Graded MS65 NGC.

396   Crete, Prince George, 1898-1906. 10 Lepta, 1900A, Paris mint
(KM4.1; Divo 135). Exceptional details for issue with much original lu
stre accompanied by a rainbow patina, rare in this condition.  Gra
ded MS64 PCGS.

397   Crete, Prince George 1901-1913. 10 Lepta, 1900A, Paris mint,
Medal aligment (KM4.2; Divo-). Attractive details. Rare in this conditi
on for this scarce variety.  Graded XF45 PCGS.

398   Crete, Prince George, 1898-1906. 20 Lepta, 1900A, Paris mint
(KM5; Divo 134). Very sharp details, much lustre on both sides, scar
ce condition for this type.  Graded MS63 NGC.
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399    Crete, Prince George, 1898-1906. 50 Lepta, 1901, Paris mint
(KM6; Divo 133). Outstanding light grey patina with red highlights on
the reverse, very strong details, eye-appealing example and scarce.
  Graded AU58 PCGS.

400    Crete, Prince George, 1898-1906. Drachma, 1901, Paris mint
(KM7; Divo 132). Beautiful grey patina with strong details especially
on the reverse. Remarkable quality for this type.   Graded AU55 P
CGS.

401   Crete, Prince George, 1898-1906. 5 Drachma, 1901, Paris mint
(KM9; Divo 130). Superb quality for this crown size Cretan coin, very
rare in this high grade with beautiful silver-grey tone, exceptional det
ails and much lustre on both sides. A must for an advanced collectio
n.   Graded MS62 PCGS.

402    Ionian Islands, Venetian Authority, 1800-1807. Gazette, 1801,
Garitsa (in Corfu) mint, variety with 1 star on the obverse and 2 dash
es right and left from the denomination and dash on the left of the dat
e (KM1). Extraordinary quality for this extremely rare issue. Dark bro
wn patina and excellent details are unusual for this series.   This c
oin comes from an issue of three copper coin denominations (1-5-10
Gazettes), minted in Corfu to facilitate money exchange during the v
ery short (1800-1807) period of semi-independence of the Ionian Isla
nds, guaranteed by Russia and Turkey, and allies. The example offer
ed here is of the first (out of three) type with a Greek legend of the de
nomination on the reverse. Missing from most Ionian Islands collectio
ns.  Graded AU55BN NGC.

403   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 2 Lepta, 181
9, variety with rotation 25° (KM31). Superb with exceptional red-brow
n patina and proof like surfaces on both sides, sharp details.  Gra
ded MS63BN NGC.
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404    Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Obol, 1819,
(KM32). Brown chocolate patina with red highlights, outstanding deta
ils and underlying lustre on both sides, a couple of periphery nicks. 
 Graded MS61BN NGC.

405    Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Obol, 1819,
(KM32). Attractive brown patina with very strong details.  Graded
AU55BN NGC.

406   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 2 Obols, 181
9, (KM33). Magnificent example with amazing details and a unique m
ulticolored (brown-red-blue) patina.  Graded MS63BN NGC.

407   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 2 Obols, 181
9, coin alignment (KM33). Exceptional proof quality with mirror-like s
urfaces and red-brown patina, fantastic details and eye-appealing. 
 Graded PF64BN NGC. Top graded in NCG.

408   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 2 Obols, 181
9, coin alignment (KM33). Dark brown patina with blue-red highlights,
mirror-like surfaces and sharp details. A beautiful one year type.  
Graded PF61BN NGC.

409   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 2 Lepta, 182
0, (KM31). Attractive light brown patina with strong details.  Grade
d AU58 PCGS.
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410   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1834,
variety with full 4 of the date (with both vertical and horizontal small b
ars) (KM34). Exceptional red-brown patina, sharp details and fully lus
trous.  Graded MS64BN PCGS.

411   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 30 Lepta, 183
4, variety with dot after date (KM35). Light grey patina with proof like
surfaces on both sides and excellent details, exceptional quality for t
his mint state coin.  Graded MS63 NGC.

412   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 30 Lepta, 183
4, variety with dot after date (KM35). Silver-grey patina with mirror lik
e surfaces and strong details.  Graded MS61 NGC.

413   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1835,
(KM34). Brown patina with much red color scattered on both sides a
nd sharp details.  Graded MS63BN PCGS.

414   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1848,
(KM34). Attractive brown patina and strong details, scarce date.  
Graded AU58BN NGC.

415   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1848,
(KM34). Superb brown patina with bright red color scattered mostly o
n the periphery, exceptional surfaces and impressive details for this k
ey date.  Graded UNC Details, Surface Hairlines NGC.
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416   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1849,
(KM34). Bright brown uniform patina on both sides and sharp detail
s.  Graded MS63BN PCGS.

417   Ionian Islands, British Administration,1809-1863. 30 Lepta, 184
9, variety with no dot after date (KM35). Light toning with some golde
n hues on the periphery, fantastic details and much remaining lustr
e.  Graded MS62 NGC.

418   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1851,
(KM34). Magnificent lustrous example with red-brown patina on both
sides, exceptional details for this mint state coin.  Graded MS64B
N PCGS.

419   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 30 Lepta, 185
1, variety with thick the second “1” of the date (KM35). Light grey pati
na with some blue color on the periphery, extraordinary details and q
uality for this scarce date.  Graded MS64 NGC. Only one graded
higher.

420   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 30 Lepta, 185
2, (KM35). Rainbow colors on the reverse, proof like surfaces, extrao
rdinary details.  Graded MS64 PCGS. Top grade for both compani
es.

421   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1853,
medal alignment variety (KM34). Bright brown patina with remaining l
ustre and sharp details.  Graded MS62BN PCGS.
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422   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1857,
(KM34). Fully lustrous coin with chocolate brown patina and excellen
t details, much red color scattered around the coin on the reverse, a r
eal gem for this rare date.  Graded MS64BN PCGS. Top grade.

423   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Lepton, 1862,
variety with double struck “K” of “IONIKON” (KM34). Exceptional red-
brown patina with much lustre and strong details.  Graded MS63
RB PCGS.

424   Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. 30 Lepta, 186
2, variety with a faint “2” over the “0” of the value, both hidden in the
wreath surrounding the value (KM35). Magnificent rainbow grey patin
a with very sharp details, a truly mint state lustrous gem for this scarc
e variety.  Graded MS65 PCGS.

425   Hungary, Leopold I, 1657-1705. 1/2 Taler, 1699 KB, Kremnitz m
int, 14.26g (KM220). Strong details with much remaining lustre espec
ially on the periphery. Good very fine.

426   Hungary, Charles VI, 1711-1740. 1/2 Taler , 1718, KB, Kremnitz
mint, 14g (KM287).  Attractive details and toning, with much remain
ing lustre. A minor graffiti on the obverse field. Good very fine.

427   Hungary, Charles VI, 1711-1740. Taler, 1730 KB, Kremnitz min
t, 28.75g (KM310.1; Dav1060). Attractive lustre and with excellent fiel
ds. Couple of minor surface scratches on the obverse. An attractive
Very Fine.
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428   Hungary, Joseph II, 1780-1790. 1/2 Taler, 1785A, Vienna mint,
13.97g (KM399). Excellent details with some underlying lustre. Good
very fine. Ex London Coin Galleries, Auction 4 Lot 1597.

429   India, Princely States, Gwalior, Baija Bai, 1827-1833. AV Mohu
r, AH1135 (frozen date) year 2, Lashkar mint (KM126; Fr. 1123). Very
sharp details and much remaining lustre on both sides, exceptional q
uality.  Graded MS62 NGC.

430    Italian States, Venice, Alvise Contarini, 1676-1684. AV Osella
(4 Zecchini), 1683 (Anno VIII), 13.72g (Paolucci 320; Mont. 2046). E
xcellent details, attractive golden tone, holed and exceptionally rare a
ccording to Montenegro (R5). The last example offered in public auct
ion was in fine condition and over eight years ago (hammer 5,550EU
R).  According to Paolucci, the gold Oselle were struck from the s
ame dies as their silver counterparts on the purest gold. It is believed
that they were struck for private individuals such as nobility and inten
ded more for show; the reason why most known examples are pierce
d or mounted.   Graded AU Details, holed NGC.

431   Italian States, Venice, Alvise Mocenigo IV, 1763-1778. AV Zecc
hino, ND, (KM-C71; Paolucci 13; Fr. 1421). Attractive golden tone wit
h strong details, some marks and nicks, as usual for this type of coi
n.  Graded UNC Details, damaged NGC.

432    Italian States, Venice, Paolo Renier, 1779-1789. Tallero, 1781
(KM C104; Paol. 35; Dav. 1568).  Attractive details and lightly tone
d.  Graded AU58 NGC.
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433   Italian States, Venice, Ludovico Manin, 1789-1797. Tallero, 178
9 (C137; Paol. 35; Dav. 1575). Extraordinary details with much remai
ning lustre. Minor die breaks on reverse. An attractive specimen.  
Graded MS61 NGC.

434   Italian States, Venice, Ludovico Manin, 1789-1797. Tallero, 179
2, 27.48g (C137; Paol. 35; Dav. 1575). Attractive light grey toning, so
me minor hairlines on obverse, light corrosion on both sides and very
sharp details remaining. Good very fine.

435   Italy, Vittorio Emanuele III, 1900-1946. Lira, 1907 R, Rome mint
(KM32). Fully lustrous example, very sharp details, magnificent patin
a and mirror-like fields. A fabulous specimen.  Graded MS64 PCG
S.

436   Japan, Mutsuhito (Meiji), 1867-1912. Yen, Meiji Year 3 (1870),
Type I, Osaka mint (Y-A5.1). Marvellous specimen with silver-grey pa
tina, scattered original lustre, especially on the reverse. Very sharp d
etails for this first crown size issue of Imperial Japan.  Graded MS
64 NGC.

437   Japan, Mutsuhito (Meiji), 1867-1912. Yen, Meiji Year 11 (1878),
Osaka mint (KM-Y-A25). Excellent details with old cabinet silver-grey
toning and some remaining lustre, scarce date.  Graded AU55 N
GC.

438   Mexico, Philip III, 1598-1621. Cob 8 Reales , 1628/7 Mo, Mexic
o City mint, assayer D (KM45; Cal. 1311). Attractive details and patin
a, mint marks clear visible.  Graded VF25 NGC. Top pop.
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439   Mexico, Philip III, 1598-1621. Cob 2 Reales , undated, Mexico
City mint, assayer D, 6.81g (KM 32.2; Cal. type 109, no. 336). Gener
ally with legible details. Good very fine.

440    Mexico, Philip III, 1598-1621. Cob 2 Reales, undated, Mexico
City mint, assayer D, 6.91g (KM 32.2; Cal. type 109, no. 336). Attract
ive dark grey tone, clear assayer mark, some scratches on obverse,
otherwise Very Fine.

441   Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, 1652 Mo P, Mexic
o City mint, assayer P, 26.81g (KM45; Cal. type 94 no. 356) Strong d
etails on both sides, good Very Fine.

442   Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, 1655 Mo P, Mexic
o City mint, assayer P (KM45). Attractive details with date and mintm
ark very clear, usual wear. Two scratches on both sides, not affecting
the overall appeal of the coin.  Graded VF Details, reverse scratc
hed.

443   Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, 1656 Mo P, Mexic
o City mint, assayer P (KM45). Strong details, especially on the obve
rse, with mint marks and value clearly visible.  Graded XF40 NG
C. Top pop with companies
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444    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Attractive details for issu
e, only two in higher grades.  Graded VF35 NGC.

445    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Very attractive details wit
h some remaining lustre.  Graded XF Details, Test Cut NGC.

446    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Nice details with mintmar
ks quite visible despite wear on both sides.  Graded VF30 NGC.

447    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Attractive details despite i
ts test cut.   Graded VF Details, Test Cut NGC.

448    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Very attractive details an
d uniform wear.  Graded VF25 NGC.
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449    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Attractive details, wear a
nd rough edges as usual for issue.  Graded VF Details, Test Cut
NGC.

450    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Usual wear for type, nice
remaining details.  Graded VF Details, Test Cut NGC.

451    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Attractive details, especia
lly on the obverse, and usual wear.  Graded VF25 NGC.

452    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1634-1665)
Mo P, Mexico City mint, assayer P (KM45). Attractive details, uniform
wear on both sides.  Graded VF25 NGC.

453    Mexico, Philip IV, 1621-1665. Cob 8 Reales, ND (1621-1667)
Mo, Mexico City mint (KM45; Cal. 94). Uniform wear on both sides, a
ttractive details  Graded VF25 NGC, only one in higher grade.
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454   Mexico, Charles II, 1665-1700. Cob 8 Reales, ND (1668-1701)
Mo, Mexico City mint (KM46). Nice details for issue, uniform wear on
both sides.  Graded VF35 NGC, only one in higher grade.

455   Mexico, Charles II, 1665-1700. Cob 8 Reales, ND (1668-1701)
Mo, Mexico City mint (KM46). Visible details despite heavy wear as u
sual for issue.  Graded F12 NGC.

456   Mexico, Philip V, 1700-1746. Cob half-real, 1729 Mo, Mexico Ci
ty mint (KM24a). Old cabinet tone and attractive details. Very fine.

457   Mexico, Philip V, 1700-1746. Cob 8 Reales, 1730 Mo, Mexico
City mint, 22.15g (KM47a; Cal. 170). Light grey toning and nice detail
s.  Graded VF30 PCGS.

458   Mexico, Philip V, 1700-1746. Cob 8 Reales, ND (1730-3) Mo F,
Mexico City mint, assayer F (KM47a). Attractive patina, usual wear o
n both sides.  Graded VF30 NGC.
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459   Mexico, Charles III, 1760-1788. 8 Reales, 1770 Mo FM, Mexico
City mint, assayer FM 26.62g (KM105). A couple of small scratches o
n the reverse and uniform light wear on both sides. About very fine.

460   Mexico, Charles III, 1760-1788. AV 8 Escudos, 1771 Mo MF, M
exico City mint, assayer MF (KM155; Fr. 29, Onza 758). Very strong
details with much remaining lustre on the periphery. Rare especially i
n such high grade, and the last date issue for the ‘Rat Nose’ type.  
 Ex Rudman collection, Heritage 3041, August 2015, lot 31243 (15,
000USD hammer).  Graded AU55 NGC

461   Mexico, Charles III, 1760-1788. 1/2 Real, 1784 Mo FF, Mexico
City mint, assayer FF (KM69.2; Cal. 1776). Exceptional quality with r
azor sharp details and mirror proof-like surfaces on both sides, very r
are for issue.  Graded MS65+ NGC. Top grade for both companie
s.  

462   Mexico, Charles IV, 1788-1808. 8 Reales, 1789 Mo P, Mexico
City mint, assayer P (KM107). An attractive specimen for the grad
e.  Graded Fine Details, chopmarked damaged NGC.

463   Mexico, Republic. 8 reales, 1852 RG, Chihuahua mint, 5 of dat
e over 4, 26.87g (KM377.2; DP-Ca23). Attractive toning, almost Extr
emely Fine.

464    Montenegro. Nicholas I, 1910-1918. 2 Perpera, 1914, Vienna
mint (KM20). Splendid rainbow patina and very sharp details, especi
ally on the reverse.  Graded AU53 NGC.
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465   Poland, General Government, 1939-1944. 10 Mark, 1943 Jewis
h Lodz Ghetto Al coinage (KMTn3). Sharp details with lustrous surfac
es and light toning.  Graded MS63 PCGS.

466    Russia, Peter I, 1689-1725. Rouble, 1723 OK, Moscow (Red)
mint, Obverse legend continuous (KM162.3; Dav. 1658). Nice details
for issue, uniform wear on both sides and light silver grey tone.  G
raded VF Details, Cleaned.

467   Russia, Paul I, 1796-1801. Rouble, 1798, St. Petersburg mint,
Mikhail Bobrovshikov (KM-C101a; Dav. 1688). Great details and attr
active patina on both sides.  Graded XF40 NGC.

468   Russia, Paul I, 1796-1801. Kopek, 1799 EM, Ekaterinburg mint
(KM-C94.2). Superbly toned with red-brown colors on both sides and
sharp details for issue.  Graded MS62BN PCGS.

469   Russia, Paul I, 1796-1801. Kopek, 1801 EM, Ekaterinburg mint
(KM-C94.2). Dark chocolate patina and excellent details.  Graded
MS61BN NGC.

470   Russia, Alexander III, 1881-1894. Rouble, 1883, Coronation, S
aint Petersburg mint, 20.57g (Y43). Strong details, grey toning, minor
hairlines and mirror-like surfaces. Good Very Fine
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471   Spain, Ferdinand and Isabella, 1474-1504. Cob 4 Reales, ND
(1474-1504) S*, Seville mint, 13.59g (Cal-561). Old grey cabinet ton
e.  Graded AU55 PCGS.

472   Spain, Philip II, 1556-1598. Cob 4 Reales, ND (1576-87) G Fo,
Granada mint (KM -; Cal. 484) Excellent details, value and mint mark
s clearly visible.  Graded AU Details, saltwater damage NGC

473   Spain, Philip II, 1556-1598. Cob 4 Reales, 1595B, Seville mint,
11.56g.   Graded Clipped NGC.

474   Spain, Philip II, 1556-1598. Cob 4 Reales, 1595G, date at the l
eft of the shield, Granada mint, 13.57g. (Cal. type 114). A very pleasa
nt example of this issue with strong details and old grey cabinet tonin
g. About Extremely Fine

475   Spain, Philip III, 1598-1621. Cob 4 Reales, 1615M, Granada mi
nt, 13.69g (KM53.2). Old cabinet grey patina with very nice details. 
 Graded AU53 NGC.

476   Spain, Philip IV, 1622-1665. Cob 8 Reales, ND, 12.02g (KM9).
Uniform wear on both sides.  Graded VF25 NGC.
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477   Spain, Joseph Napoleon, 1808-1814. 20 Reales “De Vellon”, 1
810 M-AI, Madrid mint, Large Eagle (KM551; Dav. 308). Light grey to
ning with very good details on both sides.  Graded XF45 NGC.

478   Sweden, Johan III, 1568-1592. 2 Daler, ND (1587), Stockholm
mint, 57.31g (SM20; Dav. 572). An impressive and large coin, one ye
ar type, with very nice details and grey cabinet patina. About Very Fin
e.

479    Sweden, Christina, 1632-1654. Riksdaler, M•DC•XLII (1642 A
G), Sala and Stockholm mint, 28.78g (KM187; Dav. 4525). Outstandi
ng details for issue and attractive grey patina. Good very fine or bette
r.

480   Switzerland, Federal State. 5 Francs, 1890 B, Bern mint, Head
of Helvetia (KM34). Light grey toning, considerable peripheral lustre,
some hairlines on obverse and a couple of small scratces on revers
e.  Graded AU53 PCGS.  

481    Transylvania, Sigismumd Bathory, 1581-1597 and 1599-1602.
Taler, 1595, Nagybanya mint (Dav. 8804). Grey cabinet toning with st
rong details, an eye-appealing coin. Rare.  Graded XF45 NGC.

482   USA. Dollar, 1880 S, "Morgan Dollar", San Francisco mint (KM
110). Excellent details, full cartwheel lustre on reverse and blast-whit
e colour.  Graded MS64+ PCGS.
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483   USA. Dollar, 1897, "Morgan Dollar", Philadelphia mint (KM110).
Strong details with mesmerising light red-grey toning, extraordinary c
artwheel lustre, a couple of bag marks.  Graded MS63 NGC.

484   USA. Dollar, 1897, "Morgan Dollar", Philadelphia mint (KM110).
Full cartwheel lustre, sharp details, light toning and outstanding eye-
appeal, especially on reverse.  Graded MS64 NGC.

485   USA. AV 5 Dollars, 1908, Indian Head, Philadelphia mint (KM1
29). Excellent details and attractive golden fields.  Graded AU55
NGC.

486   USA. AV 10 Dollars Indian Head, 1913, With moto, Philadelphi
a mint (KM130). Superb details, wonderful fields and stunning lustre
on both sides, very rare in this condition.  Graded MS65 PCGS.

487   USA. Dollar "Peace Dollar", 1922, Philadelphia mint (KM150).
Sharp details with full lustre on both sides. Graded MS63 NGC.

488   USA. Dollar "Peace Dollar", 1923, Philadelphia mint (KM150).
Very strong details with appealing lustre on both sides.  Graded M
S63 NGC.
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489   Venezuela, Caracas, 2 Reales, 817 (1817), 4.62g (KMC13.2).
Very nice details with light toning and appealing round flan. A very de
sirable type  Graded XF40 NGC.

490   Venezuela, Caracas, 2 Reales, 1818BS, (KMC6.2). Old cabinet
patina and very fine details. A very desirable issue of this Republican
coinage under Gran Colombia.   Graded VF35 NGC.

491   Lot of 3 Gold coins, comprising Austria, Franz Joseph I, 1848-1
916, AV 4 Ducats 1915 restrike, Vienna mint (AGW 0.4427oz); Russi
a, Nicholas II, 1894-1917, AV 15 Roubles 1897 (AGW 0.3734oz); US
A, AV 10 Dollars Liberty Head, 1881, Philadelphia mint (AGW 0.483
9). Very Fine to Extremely Fine, some ex jewellery. Lot sold as it, no
returns.

601   Austria, Franz Josef I, 1848-1916. Medal, 1850) Commemorati
ng the Construction of the Vienna-Trieste Railroad, by A. Faeris, 58m
m (Wurzb.-2456; Hauser-2197). Strong details, brown-chocolate pati
na, impressive young monarch's portrait and beautiful reverse desig
n.  Graded SP55 PCGS.

602   Austria, Franz Josef I, 1848-1916. Knights Cross of Order of Fr
anz Joseph, 1907-1910, in bronze gilt and enamels (without ribbon).
Extremely fine.
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603   Belgium. Order of the Crown, Grand Officer's breast Star, in silv
er gilt and enamels, diameter 83mm. Extremely fine.

604   Bulgaria. Cross of Commander of the Order of Civil Merit of Kin
g Ferdinand without ribbon, bronze gilt and enamels, height 83mm (e
xcluding riband carrier) and width 54mm. Extremely fine.

605   Denmark. Commander of the Order of Dannebrog, Cristian X is
sue. Consisting of Cross and Star, Height: 80mm (excluding riband c
arrier), Width: 60mm and star diameter 80mm, silver, guilt-silver and
enamels (without ribbon). Extremely fine.
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606   France, Napoleon III, ND (1854-1870). Silver Specimen "March
é Madeleine" Medal, Paris mint, by E. Massonnet, 33mm (Divo-471
B). Old cabinet patina, light toning with some golden traces and exce
ptional beautiful design on reverse.  Graded SP62 PCGS.

607   Great Britain. World Map Medal, (c.1820) by T.Halliday, Wester
n and Eastern Hemispheres on each side, White medal, 50mm (Eim
er-1139b). A breathtaking medal with wonderful mirror-like surfaces,
excellent details and nice even toning on both sides.  Graded MS
63PL NGC.

608   German States, Bavaria, Ludwig II, 1864-1886. Silver medal a
warded to one of the most famous Greek painters of the end of the 1
9th and beginning of the 20th century, the most important representa
tive of the so called "Munich School of Painting", George Iakovidis (1
853-1932) on 1878 at the Exhibition of the Royal Academy of Arts (K
önigliche Academie der Künste) of Munich, for his nude drawings (Se
e Catalogue of the Retrospective Exhibition of George Iakovidis, Nati
onal Gallery, Athens 2005-2006, Curator Miss Olga Mentzafou-Polyz
ou, p. 107, 140-141). Obverse: Head of Ludwig II, King of Bavaria. R
everse: Legend within wreath: ACADEMIA ARTIAM BOICA BENE M
ERITO. Edge: 1878 GEORG JAKOBIDES. Engraver J. Ries. Weight
58g and diameter 48mm. Excellent details and a minor bump on the
reverse's edge, common in such heavy medals. Extremely fine.

609   German States, Bavaria, Ludwig II, 1864-1886. Silver medal a
warded to one of the most famous Greek painters of the end of the 1
9th and beginning of the 20th century, the most important representa
tive of the so called "Munich School of Painting", George Iakovidis (1
853-1932) on 1881 at the Exhibition of the Artistic Society of Munich f
or his oil painting "KREOUSSA". This medal is known as "big silver
medal" (See Catalogue of the Retrospective Exhibition of George Iak
ovidis, National Gallery, Athens 2005-2006, Curator Miss Olga Mentz
afou-Polyzou, p. 107, 131-133). Obverse: Head of Ludwig II, King of
Bavaria. Reverse: Velerefontis on Pegasus and legend: Ehrenmünze
der Königl . Bayer. Akademie der Bildenden Künste (Medal of Honou
r of the Royal Bavarian Acdemy of the Fine Arts). Edge: 1881 GEOR
G JAKOBIDES. Weight: 99g and diameter 55m. Engraver: A. Stange
r. Nice grey toning, magnificent design with superb details and mirror
-like fields on the obverse. Extremely fine.

Attica Auctions • Auction 4 • 23 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



240

32'000

8'000

610   Greece. The Greek Revolution against Turkish Occupation, Me
dal Admiral A. Miaoulis Naval Merit, 1835, by Konrad Lange, Variety
Horsetail ("Kotsida"), Bronzed AE, 42mm (Wurzbach-6278). Nice bri
ght brown colour and very strong details.  Graded SP62 PCGS.

611   Greece. Silver medal of the 1st Olympic Games in Athens (189
6) was awarded to the 1st winner of each competition. It was engrav
ed by the famous French artist Jules-Clement Chaplain. On the obve
rse, a laureate head of Zeus is depicted, holding a sphere, on which t
he winged Nike stands, holding an olive branch. On the reverse, the
Acropolis rock with the Parthenon. On the edge around, the inscriptio
n “Διεθνείς Ολυμπιακοί Αγώνες-Αθήναι 1896” is engraved. An excepti
onal specimen of outstanding quality, rarity and historical interest. Th
e cataloguers have never handled or encountered a finer example aft
er extensive research. It was common practice at the time to polish
medals but this piece is untouched with an attractive rainbow cabinet
patina.   Extremely rare medal especially in this condition, missing
from the majority of Olympic related collections. According to record
s, only 43 such examples were awarded in the first Olympic Games
of 1896.  Possibly the finest known and certainly the finest grade
d.  Graded MS62 NGC. Top Pop. 

612   Greece. Complete medal set from the Intercalated Olympic Ga
mes of 1906 in Athens, winners, second and third prize medals (3).
  These medals are often confused with the games of 1896, which
were also held in Athens and share an almost identical design, with t
he only difference being the date.  The first winner was awarded
with the gilt gold medal (graded AU58 NGC), the second with the silv
er (graded MS61 NGC) and the third with the bronze medal (graded
MS64BN NGC). First winner’s medal is in extraordinary quality with s
trong details and lustre, some natural areas of discolouration on the
obverse which do not detract from its overall appearance. The secon
d prize medal is in magnificent condition with old cabinet silver-grey
patina and sharp details. Finally, the third prize medal is in unsurpass
ed quality with a rich milk chocolate patina and very sharp details.  
 All examples are very rare and missing from many Olympic collecti
ons. It is important to note that these were produced at a time when t
he Olympic Games were struggling to survive and the number of part
icipants and competing sports were incomparably fewer, thus making
these examples rare.   The opportunity to acquire one of the earli
est sets of Olympic medals is certainly not to be missed.  Graded
AU58, MS61, MS64BN NGC respectively.
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613   Greece. Grand Commander of the Order of the Redeemer (Ord
er of the Saviour) consisting of the cross (without ribbon) and the sta
r. In silver and enamels, Cross: height 75mm (excluding riband carrie
r), width 50mm and Star: 74mm diameter. Extremely fine.

614   Greece. Grand Cross of the Greek Orthodox Patriarchate of Je
rusalem, bronze and enamels. Height 84mm (excluding riband carrie
r) and width 60mm with big red ribbon (without star). Very rare. Extre
mely fine.

615   Greece. Barette comprising Knight of the Order of George I (G
old), Knight of the Order of Phoenix (Gold), War Cross, 1940, 3rd cla
ss (Stratoudakis 121.33) and Medal of Military Value, 1916-1917, 4th
class (Stratoudakis 112.05). Extremely fine.

616   Greece. Small barette comprising 4 miniature decorations : Kni
ght of the Order of George I (Gold), Knight of the Order of Phoenix
(Gold), War Cross, 1940, 3rd class and Medal of Military Value, 1916
-1917, 4th class. Extremely fine.
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617   Greece. Cross of Commander of the Order of the Redeemer (O
rder of the Saviour), 1935-1940, Le Maitre no.67 table 31 (P.Tazedak
is), silver and enamels. Flaws and cracks on the enamels of the cros
s. Very fine.

618   Greece. Grand Commander of the Order of Honour consisting
of Cross and Star. Silver and enamels. Cross: height 57mm (excludin
g riband carrier), width 57mm. Star: 80mm diameter. Lack of 80% en
amel of the cross as usual. Very fine.

619   Greece. Order of the Phoenix, 1947-1974 (King Paul period), G
rand Commander Cross with full original ribbon, manufactured by E
ME Anagnostopoulos. Cross: Height 85mm (excluding riband carrie
r), width 57mm and Star: 75mm diameter. Inside its official case. Extr
emely fine.

620   Greece. Order of the Phoenix, Greek Republic (1974-.), Grand
Cross set including Cross and Star with full original ribbon without m
edal, manufactured by EME Anagnostopoulos. Cross: Height 58mm
(excluding riband carrier), width 57mm and Star:80mm. Inside its offi
cial case. Extremely fine.

Attica Auctions • Auction 4 • 23 April 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



120

160

520

621   Greece. Order of the Phoenix, Grand Commander Star manufa
ctured by EME Anagnostopoulos. Diameter 80mm. Extremely fine.

622   Greece. Decoration for 1900 years of the John's Apocalypse in
Patmos, 1995, bronze gilt and enamels with ribbon. In original box. E
xtremely fine.

623   Greece. Barette with 10 miniature decorations, comprising 2 x
Cross of the Greek Orthodox Patriarchate of Jerusalem (2 different ty
pes), Cross of the Patriarchate of Alexandria (Christoforos II'), Cross
of Ecumenical Patriarchate of Constantinople (Millenium of Mount At
hos/Patr. Athinagoras), Cross of Saint Gregory (Vatican City), Order
of value of the Italian Republic, Order of Dannebrog of Denmark (Co
mmander), Commander of the Order of Phoenix (Greece, King Geor
ge II), Grand Commander of the Order of Independance (Tunisia) an
d Grand Commander of the Order of the Yugoslav Star (Yugoslavia).
Very interesting and unsual set of miniature decorations. Extremely fi
ne.
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624   Greece. Lot of 4 miniature decorations, comprising : Command
er of the Order of the Redeemer Order, also known as the Order of t
he Saviour (Greece), 2 pieces Commander of the Order of Dannebor
g (Denmark, Christian X issue, 1912-1947) and Commander of the O
rder of Saint Savva (Serbia). Extremely fine.

625   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Bron
ze medal, 1817, for the Ionian Islands Constitution. Brown chocolate
patina, strong details of this superb neo-classical design.  Graded
MS64BN NGC.

626   Greece, Ionian Islands, British Administration, 1809-1863. Whit
e metal medal, 1817, for the Ionian Islands Constitution. Magnificent
example of this scarce medal with proof-like appearance, mirror surf
aces and very sharp details on both sides.  Graded MS62 NGC.

627   Monaco. Congress of Monaco Raybaud plaquete, 1920, Silver-
plated bronze (E:CORNUCOPIA), by G. Prudhomme, 90x59mm. Exc
eptional design by the famous sculptor Prudhomme, strong details a
nd overall nice eye-appeal.  Graded MS62 NGC.

628   Poland. Order of Polonia Restituta, circa 1935, Breast Star, in s
ilver, center silver gilt and enamels, 71 mm. Extremely fine.
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629   Romania. Order of Tudor Vladimirescu, 3rd class, in silver and
enamels, 67mm. In original box. Extremely fine.

630   Russia, Alexander II, 1855-1885. AV Medal Academy of Scienc
es gold award, "1863" (issued 1883), St. Petersburg mint, 41mm, 45.
83g [Diakov-711.2 (R4)]. Excellent details with nice golden tone. So
me hairlines and insignificant scratches can be noted on the fields. A
n impressive, excessively rare and attractive gold medal dedicated to
the Count Sergey Semenovich Uvarov, presented by Uvarov's son, b
eggining in 1863 and renewed in 1883. Obv.: Uniformed bust of Cou
nt Sergey Semenovich Uvarov facing slightly on the left. Rev.: Two M
uses, Melpomene and Clio, between female personification of Glory,
holding laurel wreath and blowing trumpet. Date in exergue.  Gra
ded SP53 PCGS.

631   Russia. Silver medal, Alexander II Monument, 1898, same desi
gn as the silver Rouble commemorating the same event, 77mm (Dia
kov 1261.1). Nice patina, magnificent design with some light cleanin
g. Rare.  Graded AU Details, cleaned NGC.
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632   Russia. Star of the High Commander of the Order of Saint Stan
islas, 1910-1916, silver and enamels, diameter 87mm. Small enamel
flaw. Extremely fine. Very rare.

633   Serbia. Order of the Cross of Takovo, Knight, In bronze gilt . Di
mensions 35 mm x 41 mm (without ribbon) Extremely fine.

634   USA. Medal, Silver restrike of the 50 Dollars round gold coin of
the 1915 for the Panama-Pacific Exposition (San Francisco) 5oz pur
e silver. Superb proof quality of this magnificent design of the 1915 S
an Francisco gold prototype. Proof.
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